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Powstańcy: owładnęli prawie całą Syrją
LUDNOŚC MIEJSKA. UCIEKA DO OBOZÓW POWSTAN-

CZYCHPOOCHRONĘ

BEIRUT, 9 Iuslopada- Pray 'krcul
jazd dwóch amerykańskich okrę-

tów wojennych na wody syr3)-

skie wywarł ujemne wrażenie

na francuskie władze wojskowe

w Syrji jako dowód, że St. Zied.

nic mają zaufania do francus-
kich władz wojskowych w Syrji
Komendant amerykańskich okrę-
tów natychmiast po wyladowa-
niu w porcie Beirut złożył y
zytę w towarzystwie a-
merykańskiego francuskiemu gu-
bernatorowi Sarraile, który na-
tychmiast rewizytował dowódcę
amerykańskiego na pokładzie o-

x

     

 

wojennego Powodem
przflncm amerykanskich .okre-
| zw na wody syryjskie jest fakt,
ł iż liczba wojsk francuskich jest

 

niewystarczająca dla zapewnte-
mia bezpieczeństwa cudzoziem-
com ze względu na fakt, it ca-
ly kraj znajduje się prawie cał-
kowicie w ręku powstańców do
obozu których ucieka ludność

| miast zajętych przez Francuzów,
którzy otrzymują znaczne po-
siłki w wojskach wycofanych z
frontu w Marokku, ale jeszcze
nie w tej liczbie by zapewniły
wojskom francuskim przewagę

W nad mwsmncam: syryjskimi

OZNAKI FINANSOWEGO 1 PRZEMYSŁOWEGO

ODRODZENIA MEKSYKU
 

Przemysłowcy meksykańscy nie mają trudności w zaciąga-

niu pożyczek na odbudowę

Mexico City, 9 listopada. - O- , faktów, meksykańskie koła prze
statni tydzień okazał się najlep-
szym dla Meksyktr pod względem
przemysłowym i finansowym
Długotrwały spór w sprawie
eksploatacji meksykańskich pól
naftowych przez angielskie towa
rzystwa naftowe został ostatecz-
nie załatwiony na korzyść naro-
du meksykańskiego. Nieporozu-
mienia robotnicze w przemyśle
naftowym _również _pomyśl.
nie załatwione. Na skutek tych

 

mysłowe nie mają większych tru
mości w zaciągnięciu nowych po
tyczek u finansistów nowojore-

kich. Bondy rządu meksykańskie
go i akcje prywatnych przedsię-

| biorstw. meksykańskich znacznie
w górę. Do poprawy sytu-

acji finansowej wMeksyku przy
czynił się także w znacznej czę-
ści powrót ambasadora amery-
kańskiego Sheffield'a do Me-
ksyku.

  

  

POWSTANCY MIELIOWŁADNZŁ CALA SYRJA
anql zamierza dać Syrjikran- Kryzys (matowy we

JERUZALEM, 9 listopada. -
Uchodźcy przybywający z Da-
maszku donoszą, iż miasto zo-
stało opanowane przez powstał
ców. Wiadomość nie znala
potwierdzenie z innych źródeł.

Powstanie Syryjskie -zyskuje
coraz hardzxq na snie

  

LONmk a hsmpada a.
Rząd francuski zamierza nadać
Syji króla i nosi się z myślą
powołania na
brata króla Iraku, Feizala, któ-
ry w zeszłym tygodniu bawił w
tej sprawie w Paryżu.

Przeciągający się we Francji
kryzys finansowy przyczynia się
do osłabienia stanowiska Francji
płzy stłumieniu powstania.

Nieudałe samobójstwo Polki

NEW YORK, 9 listopada, -
Pani Flora Wiszańska, lat 42,
zamieszkała pn. 779 East 150th
Stret, została znaleziona przez
swego „męża . Izydora z poder-
Zniętemi żyłami. -Denatka zosta-
ła odegłana w krytycznym sta-
nie do szpitala Lincoln Hospi-
stal.

Żołnierz nlntyza nieusłu-
chanie pobudki

WASHINGTON, 9 listopada.
- Kapral Joref Kulik, lat 24,
pochodzacy z Passaic, N. J., 20-
stał osadzony ws więzieniu ka-
sarnianem, pod zarzutem zamor-
dowania Jana Bana, lat 20, z
New Brunswick, N. J., gdy ten
odmówił wstania z pościeli na
sygnał. pobudki. , :
Według zeznań zebranych

przez władze wojskowe, pomię-
dzy Kulikiem i Banem przyszło
do goracej kłótni, po której na-

 

tron młodszego |

Francji pogarsza sytuację

   

Słowacy żądają szyb-

* kiego procesu przeciw

mordercy: Iskrów

Bayonne, N. J., 9 listopada.
Ludność słowacka›zamieszka-
ła w Bayonne, N. J. domaga się
natychmiastowego procesu
przeciw zbirowi kolei Lehigh
Valley Dock L. Stone, morder-
cy braci Iskrow, prrebywalg-
cemu obecnie w więzieniu po-
wiatu Hudson, pod zarzutem
morderstwa w pierwszym uto—

pniu.

Dzisiaj przed sędzią Gopew

w Newarku- rozpoczął sig pro-

ces. przeciw W.

Noell, oskarżonemu o morder~

stwo G-letniej Mary Dali Ray

mundowi Pierce,.szoferowi do

rożki automobilowej, obydwaj

z Montclair, N. J.
   

stgpita' béjka na pięści. Kulik

cofając się przed silnemi uderze-

niami Bana wyciągnął żywa
i strzelił do atakującego Bana,
kładąc go trupem na miejscu.
Pułkownik Frederick L. Broad-
man, komendant kasarni' zarzą-
dził energiczne śledztwo dla wy-
jaśnienia tragicznego wypadku.

Ofiary strajku walny/ego

RochesterN. J., 9 listopada. -
Albert Jewett Gilbert, lat 70; zo-
stał znajęziony martwy w swym
domu przepełnionym gazem po-
-wstałym ze spalenia miękkiego
węgla „w. szczelnie zamkniętym
piecu. Zbytnie nagromadzenie ga
za spowodowało eksplozję, która

rozprowadziłagaz po całym do-

mu, 
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wartość pół miljona dolarów,

 

Były pułkownik, Joseph Stethlin, bohater Wojny Światowej, przy-
wiózł ze soby do New Yorku, czwarty największy na świecie dia-

ment, zwany „Sultana Diamond", ważący 183 karatów i mający
Diament ten będzię na wystawie

w jednym z największych składów Jubilerskich w New Yorku

 

 

 

 

 

Entered as
March 31st, 1914, at New York
Post

    

Second Clans Matter,

Office, New York, N.

Sejm upowaznlłrząd
'do zaciągnięcia 600,- -

000,000 zł. pozyczkl
ZAGINĘLI BEZ WIEŚCIRodziny następujących osóbzawiadomity policję prosząc owszczęście za niemi poszuki-wań:Dwunastoletni St. Golański,z pn. 907 Third Avenue, zagi-mgt do wtorku; ubrany wbronzowe ubranie; jest 5 stópi 4 cale wysoki i waży 84 fun-ty.Jan Brodek, lat 14, z pn.157 North Cortland Avene,zaginął od piątku.Henryk Połowski, lat 36,wyszedł z domu pn. 475 Ho-ward Avenue, we środę i do-tychczas nie wrócił.

 
›GRABSKI PROWADZI ROKOWANA :-

Z FINANSISTAMI AMERYKANSKIMI 
Pobriednie wiadomości o pożyczce polskiej w Sta»

nach Zjednoczonych usprawiedliwione «z

WARSZAWA, 9 listopada. - Sejm polski upoważnił
rząd premiera Grublkiego do poczynienia odpowiednich sta-
rań dla zaciągnięcia pożyczki w sumie 600,000,000 tło-
tych polskich.

Premjer Grabski wznowił rokowania z finansistami
 

 
NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

  
Zmiany na niemieckich placów

kach politycznych
BERLIN, - Niemiecki. ambasador

do Miszpanji Langwerth von Sim-
miern. został wyznaczony na komisa-
rza rządowego w prowincjach nadreń-
skich, n na jego miejsce w Madrycie
został wyznaczony hr. Wilczek, do-
tychczagowy poseł niemiecki do. We-
gie» ©»-<> o

wok.
Potrójne samobójstwo

TOKJO. - Trzy kobiety japońskie,
których wiek zamążpójścia minął,
rmnelly sig do' otworu. wulkanu. As-
me, by nie patrzeć na swe osumot-
nienie.

«008
Król belgijski powrócił z Indji
MARSYLIA, - Król belgijski Al.

bert wraz z królową Elżbietą przy»
był dzisiaj do pórtu Marsylji ze swej
podróży po Indjach, dokąd wyjechał
21-g0 sierpnia.

i kkk

Zderzenie się dwóch okrętów
BUENOS 'AIRES. - Angielski o-

kręt cigtarowy Mancaston, zderzył się
podczas gęstej mgły r argentyńskim
okrętem Norte, podczas wjazdu do
tutejszego portu.

I

Liga Narodów bezsilna w spra-
wie Syrji

GENEWA. - Liga Narodów nie
może "zarządzić przeprowndzenie
śledztwa w sprawie wojny rewolu.
cyjnej w-Byrji, dopóki nie zgodzi się
na to rząd francuski, takiej odpowie.
drt sekretarz Lig Narodów
ludności Syrji.

+060.

Protest Syryjczyków w Brazylji
SAO PAULO. - Imigranci ›syryj-

scy zamieszkali w Brazylji ogłosili e-
nergiezny protest przeciw bomburdo-
warfu bezbronnych miast i wiosek

prze:- wojska francuskie,
8 *

Więzień odmówił przyjęcia 500

tysięcy dolarów za wynalazek

SAN: FRANCISCO, --_życie wit-
zienne uczyniło z*C. L. Skinnera, ska-
zanego na dwa lata więzienia, za fał.
szerstwo czeków, wynalazę, który od
mówił przyjęcia $500,000 za sprze-
daż swego wynalszku. Skinner wy.
nalazł sposób przeciw stracie warto-
felowych narzędzi podczas kopania
wtudzień, naftowych.

Lekarstwo dla odmładzania

kobiet

WIEDER, - Sławny lekarz wne

deński Stęinach wynalazł serum ath
odmładzania kobiet, które z powodze-
niem wypróbował na zwierzętach. Le-
karstwo spórządzóne jest z gruczołów

 

kompletne
i zastrzyknięte w krewć sprowadza |

7
Tatarzy krymscy posiadali zna-,

cznę kulturę

WASHINGTON - Wykopaliska
starych grobowców tatarskich na pół
wyspie krymskim, zajętym w 14 wie-
ku ery chrześcijańskiej przez hordy
Tatarów Nogajskich, stwierdzają, iż
dziey Tatarzy posiadali znaczną kul.

turę, W grobowcach cha-
nów tatarskich  Śzefeziono
rześby,

(Półwysep Krymu przed zajęciem

przez Tatarów był prowincją cesar-
stwa greckiego ze stolicyyw Hamstan- Jt

tynopolu i jako ,taki stał na wysokim
szczeblu kultury, którą zniszczyli na-
jezdnicy tatarscy, utrzymujący się
przez całe wieki z napadów na bo-
gate ziemie Polski i południowej Ro-
sth. - R.).

11 dzieci zabitych w ostatnim

tygodniu

NEW YORK. - W ostatnim ty
godniu w New Yorku zostało zabitych
przez wutomobile 11 dzieci, przewał-

 nie w drodze do szkoły.

WŁOCHY PŁACĄ ZA

WYBRYKI FASZYSTÓW

Belgrad, 9 listopada, - Regd

włoski nie czekając na dyploi

tyczne protesty ze strony Serb

przeprosił rząd serbski za napaś-

ci na ludność kroacką w Trjeś-

cie, przekazując zapłacić odszko-

dowanie za szkody wyrządzone

przez napad-włoskich.faszystów

na gmach serbskiego konsulatu i

urządzenia słoweńskiego dziennie

ka w tym mieście.

   

Groźne burze w Hiszpanii
 

Paryż, 9 listopada, -- Nad całą

Hiszpanją szaleją groźne burze.

Komunikacja telegraficzna i te-

lefoniczna została sparaliżowana

prawie w każdym zakątku kra-,

ju, nie wyłączając przerwania ko

munikacji na głównej linji tele-

graficznej Madryt--Paryż.

 

Tajemnica produkcji „nitrogenu" wy-

kryta przez uczonych amerykańskich

 

Niemcy straciły monopol na produkcję związków azoto-

wych - Obok produkcji amunicji mają wielkie

znaczenie dla rolnictwa

WASHINGTON, 9 listopada.

Po latach badań i"niezwykłych

kosztach idących. .w, miljony, u-

czeni amerykańscy wykryli ta-

jemnicę niezwykle doniosłą dla

narodowej obrony i dla amery-

kańskiego rolnictwa, w jaki spo-

sób produkować syntetyczną a-

monje inaczej nazwaną „stałym

nitrogenem" potrzebnym niezbę-
dnie do ›produkcji amumql i na-
wozów: sztucznych,
Amerykański przemysł mi

całkowicie, przekonany, że nie
uchwytna tajemnica „stałego ni-
trogenu" została odkryta -i wiele
fabryk amerykańskich, a. między
innemi zakłady przemysłowe du
Porga w Charleston W. Va. no-
szą się z zamiarem rozpoczęcia
produkcji tego ważnego artyku-
łu na wielką skalę, dla celów
wojskowych Jak również dla ce-

 

nowiła. jedną z większych trosk
rządu z powodu niedokładnego
zdobycia tajemnicy wyrobu ni-
trogenu, rozwiązanej ostatecznie
przez uczonych chemików
dnionych w zakładach rządo-
wych.

"jańskiej niedzieli.

 

amerykańskimi dla li uchwalone, pożyczki, za-
pomedzmnei przed kilku dniamiprzez premiera Grabskie:
go w wywiadzie z przedstawicielami prasy wmzawsluey.

Ogłaszane poprzednm wiadomości o zaciągnąć się ma-
jącej pożyczce okazały się usprawiedliwionemi.

WIELKA BURZA ŚNIEŻNA NA ZACHODZIE

Osiemset automobl]: umęzhr w śniegu -->>

 

 

 

TURCY" 70 cmeśgó; 9BEDA-
ŚWIECIUNIEDZIELĘ | (ela rozciągająca się od kilku

dni nad stanami nadatlantyckie-
KONSTANTVNQPOL, 9 listo- mi, została zepchnięta przez

pada. - Radykalizm w fanaty- gwałtowną burzę,/która nadcią-
cznym dotychczas pod względem
religijnym narodzie tureckim za- sta z Em“!- zafhodu i za-
puścił głęboko swe korzenie, je. się w okolicy New Yor
żeli ostatnio  możliwem było kU gwałtowną ulewą, a następnie
zniesienie tygodniowego święta Przez burzę z północnego zacho-
przypadającego w piątek i przy- du, ”kurna na bliskim zachodzie
jęcie w jego miejsce chrześci- zamieniła się w gwaltowiią śnie-

Dekret pre- życę, jakiej nie spotyka się w cza
zydenta republiki, Mustafy Pa- sie najgwattowniejszej zimy. -
szy o przyjęcia niedzieli nie spo- Cała dolina rzeki Mississippi po
tkał się z żadnym sprzeciwem |ryła się obfitym całunem śnież
ze strony ludności. nym, w którym utknęło 800 au-

tomobili powracających z wiel-
kiego boiska gry w piłkę nożną
w pobliżu Chicago. _Na skutek
gwaltownej -śnieżycy na zacho-
dzie, ciepła w ostatnich dniach
pogoda na. wschodzie, zamieniła
się w silny przymrozek, po któ-
rym ma znowu nastąpić cieplej
około środy i drigiej połowy ty=
godnia.

Publicysta nowym guberna-

torem Syrji
 

Paryż, 9 listopada. - Społeczeń
stwo francuskie . przyjęło z wiel-
ką ulgą rozporządzenie rządu,
mianujące Henryka de Jovenal,
redaktora dziennika Matina wy-
sokim francuskim komisarzem
do Syrji na miejsce generała Sar-
raila, którego nietaktowne rządy
w Syrji wywołały gróżną rewo-
lucję. Nowy komisarz udaje się
na swoje stanowisko w najbliż-
szym czasie, poprzedkony wyjaz~
dem znacznych posiłków wysła-
nych do Syrji. *

 1

Rokowania amerykanka-
rumuńskie

WASHINGTON, 9 listopada.
- ›Amerykańska komisja dla
sprawy długów zagranicznych

 

Przedstawiciele rźądu Stanów Zjedno-

czonych winnimększamusię zbrodni
Gubermlor Pinchot odmza ukl-etanu Mellona 0 porozu

mienić z wrogami probibicji

CHICAGO, 9 listopada. - Gu
bernator stanu Penna w swem
przemówienTu wygloszoner‘wyla

konwencji zwolenników probibi-
cji zaatakował w gwałtowny
sposob urzędnikow federalnych
 

wewnętrzne, Prof. Klemerer współ.
pracownik prof. Stelnacha' twierdzi,
te nowserum Jest częścią składową
lekarstwa przeznaczonego dla: odmbi-
dzania mętnym

+

Anqluxynawwy spiskowcy >
zdradzeni

RZYM, - Dyktator łuszysmwnkx
Mussolini zawdzięcza swoje życie
zdradzie rzymsko-katolickiego dzien-

 

nikarza, Anaglia, który! poinformował
policję o zamiarze posła Zaniboni'ego,
zabicin dyktątora Mussoliniego { ob-
Jenta rządów faszystowskich we Wło-

4 miech.
 

›zależnoś

 

nitratów. będących monupolem
rządu republiki Chile, co alar="
mowało amerykańskie koła rzą-
dowe/* By się uwolnić od tej

zagranicznej "kongres
St. Zjedn. upoważnił rząd do po-
budowania olbrzymich zakładów-
,Muscle Shoals" kosztem 130,-
000,000 przezraczonych dla pro-
dukcji nitratów› niezbędnych
przy „wyrobie amunicji i sztucz
hych nawozów, których budowa
jeszcze do dzisiaj <nie była ani

 

 w'połowie' uskuteczniona i sta-

ych za wykonywa-
me prawa probibicji.

Oskarżenie gubernatora
chota było skierowane osobiście
przeciw sekretarzowi finansów
Mellonowi, komisarzowi _podat-
ków D. Blair i federalnemu ko-
nusarzow: probibicji Roy Hoy-
nes.

Gubernator: Pinchot wyraził w
swem przemówieniu przekonanie,
że obecnej fali zbrodni 'zalewa~
jącej St, Zjedn. winni sg najwyt-
si urzędnicy, którzy. spiskują dla
złamania prawa profibicji, o

wzięła sobie na barki podwójny
ciężar otwarłszy dzisiaj z
ską delegacją rokowania dla za»
łatwienia sprawy długów.

e « «

WASHINGTON, 9 listopada,
- Na podstawie wskazówek
otrzymanych z Rzymu przez wło-
ską komisję dla sprawy długów
amerykańsko-włoskie _rokowania
w sprawie, zapłaty $2,138,000,-
000 :włoskich długów "zostaną
wkrótce. załatwione, na skutek
zgody _delegacji -włoskiej -na
przyjme amerykańskich propo-

2999}.

OSOBY ZAINTERESOWANE

prosimy o zanotowanie sobie znnemonych numerów
telefonicznych „Nowego Swan Nowe numery są

świat. Nie dziw
więc, że mniejsi zbrodniarze ła-
mią wszystkie prawa, widząc u-

federalnych -spiskują-
cych przeciw prawu prohibicji.
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DZISIAJ
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WTOREK

*Listopad ma 30 dni.
 

'. KALENDARZYK
Andrzeja z A., Florencji

« 6 6
*, Pogoda nieustalona
 

Wypadki Historyczne
‘W roku 1444 zmarł Władysław

Warnenczyk

POSIEDZENIA

a "Wtorek:
Tno Spiewu „Echo"-lekcja,

w Domu Narodowym, 19-23 St.
Mark's Place.

T-wo Śpiewu. „Harmonja" -
lekcja, w Domu Narodowym, 19-
23 St. Mark's Place.

Sokół Polski, Gniazdo No. 58,
-miesigczne, w Domu Narodo-
wym, 705 Courtlandt Avenue,
Bronx..

T-wó Spiewu „Chopin"--lek-
cja, w Domu Narodowym, 705

rilandt Avenue, Bronx.

SS Środa:
Kółko Mandolinistów: „Lutnia"

-lekcja, w Domu Narodowym,
19-23 St. Mark's Place.

Czwartek:
T-wo Śpiewu „Harmonia" -

miesięczne, w Domu Narodo-
wym, 19-23 St. Mark's Place.
T-wo Śpiewu ,,Wanda"-lek-

tja, w Domu Narodowym, 705
Courtlandt Avenue, Bronx.

t Piątek:

T-wo Robotnicza Kasa Cho-
* rych-miesięczne, w Domu Na-

rodowym, 19-23 St. Mark's PI.
T-wo „Alojzy" - miesięczne,

w Domu Narodowym, 19-23 St.
« Mafk's Page

Sobota:
T-wo „Chłopickiego" - mie-

sięczne, w Domu Narodowym,
19-23 St. Mark's Place.

RUCH OKRETOW

<---Wtorek;
Majestic 2 Southémpton
Ordiina z Southampton
Amer. Banker z Londynu

Sroda:

Bremen, 2 Bremy
Panania, z Cristobal

Camarteln~~
Savoie, z Hawru
Ft. Sf. George, z Hamilton

- Piątek

Berengaria z Southampton

_| ' Sobota

Republic z Bremy
Zealand z Antwerpii

„MONIUSZK" "BAWI SIĘ

Tylka kilka dni nas dzieli od
nadzwyczaj wesołej i miłej za-
bawy, a właściwie wieczorku,

ry urządza sympatyczne i lu-
bmw ogólnie Two Muz. „Mo-
niuszko".
Że zabawa powyższa będzie

Jedna z najlepszych w tym se-
zonie, zaręczył prezes T-wa, któ-
ry rozmawiając z naszym repor-
terem, powiedział: „Pracujemy
bez wytchnienia. ,Nie /liczy-

! my się zupełnie z kosztami. -
Pragniemy tylko, aby nasi goś-
cie zapamiętali wieczorek i roz-
rywki jakie będą na nim, na dłu
gie czasy".

Przygotowano mnóstwo nie-
spodzianek, Orkiestra T-wa, któ
rą Polonia znai nadzwyczaj ce-
ni za doskonalą grę, będzie pro-
dukować się utworami polskie
mi i amerykańskiemi, Rozryw-
ki wszelkiego rodzaju, jak pocz-
ta, loterja i t.p. będą również
na programie.

Przeto kto się chce dobrze 1

wesoło zabawić w gronie znajo-

mych i przyjaciół, winien zapa-

miętać, że Wieczorek ,Moniusz-
ków" odbędzie się w niedzielę,

dnia 15 b. m. w Domu Narodo-
wym, przy St. Marks Pl
---  
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HAMPDEN'S THEATRE

DO CZLONKIR, POPIE.>

RAJACYCH LIGĘ KOBIET

Wszystkie czynne1 popie.
rające członkinie Ligi Kobiet, .
proszone są o przybycie na
herbauą do Ochronki, w 8o-
bot“ 14 listopada, o godzinie
8-ej wiecz. Ochronka mieści
się pnr. 159-15 ul., w Brook»
'lynie.

Dojazd hknlnym em
BMT Fourth Avenue.do stacji
Prospect Ave.
Omawiana będzie sprawa

Choinki. z

Podsłuchał E. ALBIN.

Państwo Wolniewicz pobrali

się przed kilkoma laty.
Ona-Bronisława, była wow-

czas młodziutką, 18 letnią dziew

czyną; on - Bronisław, praco-

wał ciężko na chleb w odlewni

żelaznej
Małżeństwo żyło zgodnie i ko-

chało się.... ale niedługo, bo ży-
cie małżeńskie wnet spowszed-
niało dla Bronisława, gdy wypa-
dło mu karmić dwoje drobnych
dzieci, Będąc przystojnym męż
czyzną, nietrudno mu było zna-
leźć sobie rozrywki w otoczeniu
innych kobiet, Tak też zrobił.
Opuścił żonę i dwoje dzieci, zo-
stawiając ich na pastwę losu.

Gorzej by było dla Bronisła-
wy, gdyby nie miała krewnych
i eruaclól w Paterson, N. J.
i gdyby ci nie dopadzili jej, aby
się oddała pod opxekę sądu. In-
nego wyjścia nie miała, więc
posłuchała rady 1 uzyskała są-
dową separację. Na mocy wy-
roku sądowego, mąż zmuszony
został płacić jej 20 dolarów ty-
godniowo na utrzymanie.

Ale czy płacił? Zamiast od-
dać te kilka dolarów na utrzy-
manie żony i, dzieci, przekulał

-Bronisław wszystko z inną ko-
bietą. Bronisława znosiła trudy
Jak mogła, zgadzając się z lo-

 

Kilka dni temu zachorował jej
młodszy synek. Zrozpaczona mat
ka wpadła w melancholję, a sko-
ro wypadek wstrząsnął jej sko-
łatanym systemem nerwowym,
udała się do Brooklyna w po-
szukiwaniu za mężem,  Dowle-
działa się, że mieszka w domu
pur. 4 Oakland ul. Męża nie za-
stała w domu, więc zaczekała.
Tymczasem dowiedziała się dużo

"| o ńim, od jednej z jego sąsiadek.
Nieźle mu się powodziło od- cza-
su, kiedy ją opuścił. Pracując
w odlewni żelaznej Empire City
Iron Works w Long Island City,
Bronisław dobrze zarabiał, tak
że pozwolił sobie'nawet na sa-
mochód, w którym robił wyciecz
ki na wieś w wesołem towarzy-
stwie.

Bronisława z milczeniem wy-
słuchał sąsiadkę swego męża
i cierpliwie czekała aż on wróci
z pracy. Wrócił i gdy ją zoba-
czył, ryknął:
- Czego tu chcesz?!
- Ja sama nie nie chcę. Przy-

szłam ci powiedzieć, że mały Zyg
muś jest cjężko chory i potrze-
buję pieniędzy na lekarstwo.
- Idź precz ode mnie! Nie

mam ani centa dla ciebie i dzie-
cl.

Obudziła się w sercu matki 24
dza zemsty. Bronisława zapom-
niała chwilowo, że jest w cudzym
domu i rzuciła się na męża z pa-
rasolem w ręku, godząc go w gło
we silnemi ciosami. Bronisław
upadł na podłogę ranny. Ona o-
doszła,

Nazajutrz, za poradą krew
nych, udała się.do biura dotek-
tywa Bloom'a, pnr. 499 Broad:
way w New Yorku, Tego samego
dnia, detektyw Bloom wraz z
szeryfem Costello, udał się do
fabryki Empire City Tron Works
i aresztował Bmhhwl

kk k

Bronisław Wolniewicz osadzo-
ny został w Queens CountyJail
do czasu: przesłuchów:
Kto winien %
Kto Mame nim-any?
Dzieci... 
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Trzy indyki na Thanksgiving

dla dzieci w Ochronce!

Prawdziwy „Dzień Dziękczynienia" obchodzony bę-

dzie. w Pohlue‘ Ochronce przy suto zastawionych

Trzy indyki i pączki i owoce i cukierki...

Obywatele Jankowski, Kresse, Dattner, A. Rusyn,

Ryzowski i Sikołowski przysłali nam czek na dwa-

dzieścia dolarów z poleceniem, aby „Dzieciakom"

urządzić ucztę na „Thanksgiving".

Zrobimy to pod warunkiem:

dnia 25-g0 listopada odwiedzić Ochronkę i naocznie

przekonać się jak u nas zjadane są indyki.

Na tem miejscu szlachetnym ofiarodawcom podzię-

Iż Panowie raczą

ZARZĄD . OCHRONKI
  

NAJPIĘKNIEJSZA Z KOBIET

przełomowym momentem w historji Teatru Pol-
skiegowNew Yorku

PUBLICZNOSC ZACHWYCONA-OKLASKIWAŁA EN.
TUZJASTYCZNIE ARTYSTÓW 

Jak mam się wyrazić o nie-
dzielnem przedstawieniu?

Nie będę używał wyrazów ob-
cych ani przesad, powiem jak so
bie i drugim powiedziało tysiąc
osób „było bardzo ładnie...!

Bo pamiętamyi chcemy pa-
miętać przedewszystkiem o do-
brych stronach i zaletach, gdyż
poszliśmy do teatru, by się uba-
wić i ubawiliśmy się doskonale.
Nasz teatr wystawił operetkę
„Najpiękniejszą z Kobiet". „Naj
piękniejszą"; najpiękniejszą i

 

Marja Marjowska

najzgrabniejszą była pani Mar-
jewska, która swą grą, werwą,
poważnem traktowaniem powie-
rzonej sobie roli i rutyną, była
duszą sztuki, duszą nawskroś ar
tystyczną i dojrzałą. Asystował
jej p. Krassowski, zawodowy ak
tor, który role kreuje jak praw-
dziwy artysta. Kreował wczoraj
rolę księcia-rozpustnika z taką
udałą miną i tak świetnie prze-
myślaną, iż publiczność, acz nie
wyrażała swego zadowolenia wy
buchami śmiechu, miała przez
cały czas uśmięch na twarzach,
przypatrując i płzystuchując się
temu doskonałemu arcykomicz-
nemu, świetnie uchwyconemu ty  

powi. Salwy śmiechu wywoływał
p. Gruz w roli „piszczypięty". Ją
kala to - pierwszej klasy. Po-
pisdł się, jak nigdy przedtem.
Była to niespodzianka dla publi-
czności, która p. Gruza nigdy
przedtem w tak odpowiedniej
roli nie widziała. P-p-p-luł każ-
demu w twarz, wiercił sig i mi-
ny stroił, że musiano się śmiać
na jego widok.
Doskonały był i p. Bromiński

w roli dyrektora teatru. Żywy,
ruchliwy, śmiały i swobodny na
scenie, utalentowany aktor i do-
bry komik - p. Bromiński przy
czynił się znacznie do wywoly-
wania nastrojów, po jakie pu-
bliczność przyszła, Nie zapomnij
my też o panu Carucio, który,
acz nie w swoim elemencie, zasy-
milował się układnie i odtwa-
rzał swą rolę gładko i udolnie.
Rolę Carucia odtwarzał p. Zubr.
Na ostatku, jako że do osobnej
klasy należy, wspominamy o p.
Kallinim, który był jedynym
śpiewakiem w tej operetce. Pod-
czas gdy drudzy jak mogli, - a
zrobili to doskonale-grali, Kal.
liniemu w udziale przypadła ro-
la śpiewania za wszystkich. Sym
patyczny głos i rzutkość, jako-
też cechująca go lekkość rozwią-
zywania sytuacji, przyczynia?
się do tego, iż można go widzi
i sto razy na scenie - a zawsze
z przyjemnością, Wczoraj znacz-
nie podniósł urok wieczoru. Do
tej samej klasy należy pani
York, która w roli wampira-wo-
dewilistki, czarowała wdziękiem,
toaletami, doskonałą grą i Sple-
wem.
Wspomnijmy jeszcze o balecie,

o tych zgrabnych, uroczych, u-
śmiechniętych tańcerkach, któ-
re w gustownych kostJumach-
tańcem grupowym, nadały ope-
retce koloryt prawdziwie arty-
styczny i, były ozdobą i punktem
ciężkości drugiego aktu. Zado-
wolenie ogólne podniosło się do
Zenitu zachwytu, gdy wśród
nich ukazała się panna Lunia
Nestor - ich nau/:zycxelkaX Pan-
na Nestor tańczyła wczoraj jak
nigdy przedtem 1 porwała całą
publiczność bez wyjątku - swą
gracją i prawdziwie klasycznym
tańcem, Nie było'sceny piękniej»
szej nad tą, gdy w otoczeniu

(Ciąg dalszy na str. 3-j).

partnerowi za dotrzymanie „ye!
„placu" w konteście,
„. Obecni na sóli goście 79an
nagrodzoną parę rzęsistemi o-
klaskami i okrzykami : „Hurra!"

Wielkie zasługi przy utrzyma
niu porządku na sali, sprzedaży
biletów, kwiatów itp., ponieśli

| nast, druhowie i druhny : Chmu-
rzyński, Tarczyński, P. Kuno-
wski, F. Martuszewski, Ruciń-
ski, Rachwał, Gawkowski, Gaw-
roński, Markiewięzówna, Wicka
i Kauczówna.,

Dzięki wymienionym, bal So-
kołów udał się doskonale.

Między obecnymi na sali gość-
mi, których było około pięciuset,
zauważyliśmy nast. : P-stwa Kno
"rowskich z córką, Mickiewiczów
z Bronx, Kradynów, p-ny: Barź
tosiewicz, Piszczek, M. Popko, H.
Klanowską z Brooklyna, Bachur
ską z Jersey City, T. Ruszkow-
ską (Trixie) z Bronx, J. Okleje-
wicza, A. Pyszewskiego, B. Cza-
ję, Dzierżka, J. Rucińskiego, pa-
nią Krempa z Jersey City, Wol-
ską, Nowotkę, p. Kajko, S. Ko-
strzewskiego, F. Balińskiego i
wielu, wielu Innych, których naz
wisk z powodu braku miejsca,
nie jesteśmy w stanie wymienić.

 

Howard Condit, jest członkiem
policji w Newarku, złożonej z sa-
mej młodzieży szkolnej, do któ-

, rej należy 1400 chłopców 1 400
dziewcząt, Howard: kieruje ro- /
chem ulicznym przy jednym z naj:

ruchliwszych narożników.

Z WIECZORKU ZL. ODDZ.
© ZW..SOC. POLSKICH

Kto zna wieczorki urządzane
przez Oddz. „Potęga" Z. S. P.,
ten wie, jak dobrze się można
na nich zabawić. Ci zaś, którzy
nigdy na żadnej z zabaw wymie-
nionej organizacji mie byli, -
niech żałują, albowiem ostatni
wieczorek Z. S. P. był nadzwy-
czaj wesołym i z pewnością po-
zostanie na długo w pamięci
tych, którzy w nim wzięli udział,
Niemalo przyczyniła się do u-
świetnienia zabawy orkiestra
prof. Wołyńca, która swemi
skocznemi polkami, dziarskiemi
obertasamii powiewnemi walczy
kami, trzymała w naprężeniu ra
dosnem młodzież i starszych, -
których życiem są tańce, takie
nasze - polskie.
Nadmienić wypada, że pod

względem finansowym, wieczo-
rek „Potęgi" był sukcesem w
całem tego słowa znaczeniu, -
gdyż (jak nas poinformowano),

oprócz sprzedanych przy kasie

273biletów, około setka biletów

została rozkupiona przez człon-

ków organizacji, jeszcze na dłu-
go przed zabawą.

 

BAL SOKÓŁÓW GNIAZDA 7.60 WIELKIM

SUKCESEM |

Na sali górnej Domu Narodę-
wego, przy St. Marks PL., zaroiło
się, jak w ulu -od gości, którzy
przybyli z różnych stron, w celu
ubawienia się wesoło i spędze-
nia kilku miłych chwil w gronie,
dawno niewidzianych, a jednak
zawsze miłych sercu, przyjaciół,
znajomych i krewnych.

Młodzież obojga płi, jak rów-
nież i starsi tańczyli, gawędziji
o tem i owem, lub też siedząc na
balkonie, przyglądali się rozba-
wionym gościom, którzy się znaj
dowali na. sali,

Orkiestra „Windsor", prof.
St. Karlowicza, przygrywała do
tańców bez przerwy melodje
swojskie i amerykańskie (Char-
leston'u nie było, bo komitet za-
bronił młodzieży tańczenia tako-
wego); budząc do Życią nawet

 

 

tych, którzy, zdśło- się, stracili
już chęć do zal i wesela, a
na bal przyszli tylko ze wagle-
du na dobrą sprawę, a mianowi-
ele: chęci popama imprezy so-
kolej.
Wielką sensadją był oberek

'kontestowy, do którego stanęło
kilkanaście par:

Ponieważ wszyscy tańczyli do
skonale, przeto sędziowie w oso-
bach p-nów: L. Kowalskiego, M.
Gruza i Tarczyńgkiego, mieli nie
lada zadanie z przyznaniem na-
grody najlepszej! parze. Po pół
godzinnych debatach, sędziowie
przysałdo przekonania, że pier-
#eza nagroda należy sig pani
Popiel i panu W. M. Baron. Zwy
ciezcy otrzymali przepiękny bu-
kiet róż, który wzięła z sobą pa-
ni Popiel, dziękujączmęczonemu

 

 

Między: mi iankami, któ-
re cieszyły się u zebranych po-
wodzeniem wielkiem, byla loter-
ja fantowa. Prawie każdy z go-
ści kupował „szansę" i z niecjer»
pliwością oczekiwał chwili, kie-
dy nastąpi rozgrywka danego
przedmiotu. Uciechy, śmiechu i
wesela było przy tem wiele, al-
bowiem wszystkie fanty były
piękne i kosztowne i każdy z
szczęśliwców, otrzymawszy wy-
graną był dumnym z tego, że
do domu zaniesie rzecz otrzyma-
ną z rąk „Fortuny", która się
rzadko, bardzo rzadko do nas u-
śmiecha.

Ze wieczorek Zł S. P. wypadł
dobrze, zasługa należy się komi
tetowi, w osobach pań: Po-
pieowej (bufetowa); Słowiko-
wej (loterja) ; Łojko i Iwaskowi
(kasa) oraz ob. Słowikowi (goe-
podarz sali).

m

Wstępujcie do Komitetów

im, Józefa Piłsudskiego! -

yeast .

  

Hope Hampton, aktorka: scenier-

na i filmowa, zaprowadziła no-

wą modę we fryzurze damskiej,

gdy w taki sposób przystroiła s0-

bie głowę, podczas dorocznego

balu filmowego w New Yorku.

Czy moda ta będzie miała wzię-

cie u flaperek?

Seans dr. Sceblo

We wtorck, dnia 17 listo-

pada, o godzinie 8-ej wieczor,

odbędziejsię w Domu Narodo-

wym na górnej sali

SEANS

TELEPATY 1 HIPNO-

TYZERA

DR. LEONA SCEBLO

który znany jest w całym

świecie jako Dr. Mag Mekka.

Dr. Sceblo nabył swą wiedzę

w Indjach i niezwykle cieka-

wemi eksperymentami z dzie-

dziny telepatji, hipnotyzmu,

magnetyzmu, teleenerzji, spi-

rytyzmu itd, tłumaczy zwy-

kte, naturalne, a nie nadprzy-

rodzone, sily naszej duszy.

Zadziwiające sq .ekspery-

menty, ale e bardziej

ciekawe jest naukowe tłuma-

czenie zjawisk, które się wy-

dają cudownemi. +

Wstęp 50¢, 756 i $1.00.

NOTATKIREPORTERA

Sprzedaż akcyj na giełdzie new

jorskiej ' dosięgła takiego punk-

tu wysokości, 'o jakim się na-

wet nie śniło najbardziej prze-

widującym brokierom. Akcje sta-

lowni poszły wgórę o kilkanaście

punktów. Jeżeli wziąć pod us

„wagę największą liczbę, sprze-

danych w ubiegły poniedziałek

akcyj, to cyfra osiągnięta oneg-

daj, przewyższała ją o dwieście

pięć tysięcy akcyj.

+ 6 6

Nabywajcie bilety na Bankiet

i Bal Weteranów Armji Polskiej,

który się odbędzie w Domu Na-

rodowym przy St, Marks Place

w dniu 11 listopada, r. b., czyli

w rocznicę! zawieszenia broni.

pop

„Detektyw prywatny Noel Scaf

fa, którego aresztowano, na mo-

cy warantu prokuratora Pecory,

ponieważ nie chciał dać żad-

nych zeznań w sprawie tajem=

niczej kradzieży i zwrotu biżu»

 

Powyższa rycina przedstawia po-

toiny ząb wielkiego zwierzęcia z

czasów zamiorzchtych, który zo-

* stał wykopany, przez robotników

budujących tamę, w Monreo, N. Y,

POFARBUJCIE JENA |

NOWE UŻYWAJĄC
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~terji wartości $683,000 panj Ja:
mes ›Donahue, |uzyskał |jeden
plus w swojej. sprawie, Tyki do-
datnim pupktem jeśt. zmuszenie
prokuratora do odłożenia sprawy:
detektywa na czas nieograniczo-
ny.

Kto się chce dobrze zabawić,
niechaj idzie w niedzielę 15-g0
listopada do Domu Nar. przy St.
Marks Pl na zabawę, a właści-
wie na wiecząrek połączonyz ba
lem urządzany przez znane i lu
biane ogólnie T-wo Muz. „Mo-
niuszko". Komitet przygotown-
je szereg nxmpodzmnek 1 rozny

wek, które zdumią i romweselg

każdego.

«6 6 «
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Że i policjant nie może być

pewnym gotówki, jaką ma w

kieszeni, może posłużyć. wypa-

dek, który się przytrafił  poste=

runkowemu | Williamowi McGui-

ness przydzielonemu do stacji

przy East 67 ul. Gdy policjant

stał w przepełnionym pociągu

kolei podziemnej, jaki pędził na

linji „Van Courtlandt Park", nie-

, ujęty  złodziejaszek zabrał mu,

Inajdulace się w kieszeni pie-
niądze w sumie $53,07. Strate:
swoją zźuważy! McGuiness do-
piero wtedy, gdy przyjechał do
domu i chciał żonie dać pienią-
dze na opłacenie komornego.

* + »

Koriisarz Konstrukcyjny Mills
zażądał od Urzędu Szacunkowe
go jednego miljona sześćset»
pięćdziesięciu tysięcy dolarów,
na budowę sześciu nowych prze
wozów i jednej, pędzonej oli-
wą barki, Żądanie swoje Mills
motywował brakiem odpowied-
niej ilości przewozów na rzece
Hudson.
 
 

-& STANDARD BANK

Depozytorjum Rządu Sta-
nów Zjednoczonych, Stanu

i Miasta Now York

PRZYJMUJE OSZCZĘD-

NOŚCI I PŁACI

4%

pod pełną gwarancją
-i-

~za-niskg-ceng-

przesyłamy pieniądze w przecią-
gu krótkiego czasu do wszyst
kich części Polski, Rosji i innych
państw i wypłacamy je w ame-
rykańskiej walucie do rąk adre-
santa. Za dodatkową dopłatą

75 centów

wysyłamy je telegraficznie
Bank otwarty do 8-0) wieczorem

Zgłaszajcie rig do:

STANDARD BANK

55 Ave. „B cor. 4th St.
New Yo City
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.Na boleści

w krzyżach, w boku, |
w piersach, naderwanle,
sztywność, spróbujcie

Severa's

Gothardol.

Jego gojące dzialanie jest
wprost eudownem na bo-
leści pochodzący od reu-
matyzmu i neuralgje.

Ceny 60a 60 centów,

  
Próbujeie najplerw kupić w zptece
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CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Dr. Reynolds napréino stara się utożsamić zwłoki ko-

Diety, znalezione przez Policję w Central Parku. Dowie-
dział wię, że była to położwień, która po przewiezieniu do
szpitała zmarła tam, na świat dziecko, Dziecko
odesłano do przytułku, trupa motki do prosektorjum. Cia-
to kobiety nie utraciło wie z dawnej, żywej piękności. Mo-
dy entucjasta Reyńokds wie mógłby się pogodzić z profa-
nacją tych zwłok na dyssękcyjnym stole. Chciałby je po
ludzku. pochować. Nie może zrobić tego legalnie, wykrada
więc zwłoki w nocy z prosektorjum przy pomocy swego
przyjaciela. Holmesa. w cw
Szeptałem pieszczotliwie jak do dziecka któ-
remu sig naciąga sukieneczkę czy też koszu.
linę. ,

- Tak - a terazjeszcze druga noga-

a teraz podniesiemy wię nieco - Doskonale

- - Prawa ręka - jeszcze - i już jest a

teraz druga ręka do rękawa - - i już wszy
stko będzie w porządku."

Echo mego szeptania wróciło do mnie i
przeraziło mnie.

Rozmawiałem do niej jak do dziecka,
prawie nieświadomie. )

, Ale po chwili wróciłarównowaga i we-

wnętrzny spokój. Byłem przeraźliwie trze£-
wy.

Jeszcze szerokie palto kloszowe Holme-

sa i już koniec. Potrzymując cidto zmarłej
w siedzącej pozie, narzuciłem jej palto na ra-

miona, poczem wprowadziłem ostrożnie jed-

' ną rękę do szerokiego rękawa tak, by man-

kiet marynarki nie podwijał się wgórę, na-

stępnie drugą. Ująłem oburącz kolnierz i za-

piąłem pod szyją. W głębi duszy odzywały

się słowa różowe jak płatki kwiatów, szcze-

biotanie dziecięce, paplanie kąpane w śmie-

chu słonecznym, <ałe-słowa te duszy i ust
mych nie opuściły. Kończyłem toaletę mo-

jej pani wracając wspołnnieniami wstecz ku
krainie własnej młodości.

Zupełnie tak - pomyslalem - )ak kne-
dy mnie za lat dziecinnych
ślizgawkę. NA ostatnią haftkę pod brodą
Tak! Bo mogłoby przeież - zawiać! Z
dawnych, dawnych lat zapamiętałem ten spo-
sób zapinania kołnierza „pod samą brodą",
tę metodę roskliwych rąk, tę pieszczotę, łą-
czącą w sobie prozaiczny zabieg z - miłością.

Pozostawało jeszcze uporządkować roz-
rzucone włosy. Ujałem w ręce ten sypki je-
dwab złoty, zebrałem w węzeł, mocno skrę-
cony z tyłu głowy, w ciężki, królewski splot, |
a zanim się mógł rozwinąć> pokrylem go
czapką sportową, sięgającą do uszu prawie.
Nie spowiadam się z uczuć, jakie
ly sprawnym ruchom mych dłoni, kierowa-
nych uczuciem... Miłości? Nie, daleki jeszcze:
byłem w tej chm]: od wszystkiego, co dałoby
się określić tem słowem w fak niezwyczaj.,
nych okolicznościach. Inne słowo stokroć 'le-

wyp.

piej odpowiadałoby moim nastrojom ówczes- |"
nym: litość. Ale nie ta zdawkowa litość, z
jaką szczęśliwy dostatek dzieli się od niechce-
nia z niedolą czy napotkanem cierpien
Nie ta! Tę już znalem i nawet lekceważy
lem w głębi serca. Nie" taka litość, wzięła
podówczas górę we mnie nad wszystkiem:
nad zdrową logiką, nad głęboką równowagą,
nad obawą odpowiedzialności za czyny, la-,
miące ustawy porządkowe, nad obawą śmie-
szności, która tak często paraliżuje w nas
najszlachetniejsze porywy w imię wyrafinowa

„nego egotyzmu. Nieta.litość stała się źró-
diem mego entuzjazmu.
* :" Nazywajcie to zresztą jak chcecie. Cóż
jest - nazwa? Ale wierzcie mi na słowo, że
bez wehaniat oddałbym wówczas życie za u-
chronienie od zniewagi - tego trupa.

To nie znaczy by opuściła mię wówczas
ta drobiazgowa przezorność, którą nazywamy
Praktyanoacxą.

* Rozumialem, że każda chwila jest 4x0-

ga, a każdy szczegół ryzykuwnego. warjace
kiego niemal przedsięwzięcia musi być wyko—
nany bez zarzutu. -

" Nie ciążyły:mi bardzo „porwane zwło-

ki", gdy po chwili przenosiłem je na rękach
przez mroczną salę ku oknu. Waga ciała nie
przewyższała zapewne 120 funtów, ale wie

cie zapewne, że trupi bezwład czyni" zwłoki
cięższem brzemieniem niż żywe ciało.

Złożyłem moją zdobycz pod parkanem
okiennym i wróciłem do stołu, gdzie należało

przed wyjściem uporządkować. Nie

 

~
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wystarczyłoby wszakże preyrzucenie stolu

płachtą. Kradzież zwłóle wydałaby. sig odxAn—
zu, zanim zdążylibyśmy ukryć je pod ziemią.
Trzeba było tej fatalnej możliwości jakoś za-
radzić. Nie trudno to było do ustatecznienia.
Tuż za drzwiami obitemi blachą leżały, cze-
kając swej kolei, liczne trupy w obszernej lo-
downi. , Trzeba było wybrać jeden, możliwie
najpodobniejszy i na wakującym stole zloźyfc'
pod prześcieradłem, by zmieniwszy następnie
blaszki numerowe utrudnić jeżeli nie uniemo
źliwić zupełnie ujawnienie tej awanturniczej
kradzieży. Trupów w lodowni było więcej
niż trzeba. Rzecz się działa przecież w No-
wym Yorku, gdzie dzięki zawrotnej szybko-
ści prądu życia nie brak rozbitków, których
ciała po spisaniu odpowiednich protokółów
policyjnych idą na potrzeby nauki w licznych
prosektorjach o ile ktoś z bliskich nie potrafi
temu zapobiec.

Szpitale wyrzucają codzień setki jeżeli
nie bezimiennych, to zapomnianych zwłok.
Cyrkulacja jest pod tym względem obfita i
lodownie masze nigdy pustkami nie świecą.
Miałem więc pod ręką duży wybór nieboszczy
ków, ale trzeba było właśnie - wybrać. Po-
trzebne mi były zwłoki młodej, szczupłej, bia-
łej kobiety. Murzynka odrazuby zdradziła
moją tajemnicę. "Musiałem wykonać trudne
zadanie'kierując się wyłącznie dotykiem prze-
suwając w ciemnościach dłoń po lodowatych
twarzach i zapuszczając palce we włosy, by
upewnić się, że mam wreszcie dla swej wy-
branki›- zastępczynię. Pośliznęły się cza-
sem palce na lysej głowie, to znów wpłątały
się w suche, twarde, kędzierzawe włosy. mu-
rzyna. "Głębokie brózdy fa zimnych czołach
ostrzegały mię że dotknąłem twarzy starca.
Niekiedy natrafiła dłoń w ciemnościach na
ksztalty obfite za życia, a po śmierci potwor-
nie nabrzmmłe, bezkształtne bryły ciał sztu-
cznie zab przeciw kładowi za
pomocą zamrożenia.

Nie przeczę, że można było w przyjem-
niejszy sposób czas ›spędzać, ale myliłby się
czytelnik mierząc przeżywane przeze mnie
nastroje miarą odrazy fizycznej, jakąby "mógł
odczuwać w podobnych okolicznościach on
sam, mniej obeznany niż ja z lokatorami tru-
piarni przy prosektorjum. 1

Nareszcie w stercie zamrożonych zwłok
znalazłem typ, jak mi się zdawało, - odpo-
wiedni. Ściągłą twarz, kształtną głowę o dlu-
gnch «miękkich włosach. Nie zastanawiałem
się dłużej, bo czas. noglił.

Począłemdźwigać zesztywniałe zwłoki
koblece,by zlozyaqe na pustym stole. Może

dlatego, że byłem już fizycznie y, u-
ginałcm się wprost pod ciężarem tego obcego
trupa.
Tamten był piórkiem" w porównaniu do

(tej skostniałej, zesztywniałej postaci.- Kark
(pręży! się w nadludzkim wysiłku, ręce drę-
twialy, przebiegałem od stołu do: stołu, tra-
dae równowagę w przejściach i odzyskując ją
na chwilę, gdy mogłem oprzeć o kraniec 'sto-
lu swą noszę. Pot lał się ze mnie, kołnierzyk
zdawał się miękką mokrą płachtą obciskać
krtań, aż do utraty tchu.

No, jjeszcze raz!
Uf1' Zdawało mi sig, zelada-chwila za-

lamie sig we mnie sita Pokrze-
piała mię jednak. myśl cicha, jak szept doda-
jący otuchy: „to przecież dla niej!"

niej...
Dźwignąłem się w sobie.
No, jeszcze raz!
qubxegłem do jej stołu, złożyłem na

niem zwłoki, już wymykające się z 'rąk drę-
twiejących, Nareszcie! Przyrzuciłem je zgrze-

hm; płachtą. Nie pozostawało nic jak zawie-
sić tylko blaszkę numerową, by ostatecznie
#11 zatrzeć -ślady uukułeczmone) zamiany.

amtą blaszkę miałem już w kieszeni, tę z
łatwoscną zdjąłem z drucika, opasującego za:
pięcie.  Mosiginy znaczek, mający cutozsa-
miać zwloki z odpowiedniem numerem w ka-
talogu trupów oddanych do promu.
spoczal-na innem ręku. Ta część za zo-
stała spełniona nie bez trudu, ale bez

tu. : Roboty tak gładkiej mógłby mi pozazdro-

 

przysięgły wykradacz trupów gdyby ist- (*
nieli rabtsie, zawodowo uprawiający i taką
profesję. (Cleg: datary
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| swoich zgrabnich perełek, po

arlekinadzie opuszczała scenę,
żegnana żywiołową owacją pu-
bliczności.

Powiadasz, czytelniku, że by-
ły 1 cienie, że często scena „„cze-
kała na kogoś, że orkiestra czę-
sto odpoczywała, czekając na
spóźnionych aktorów itd. Oczy-
wiście! Nie zapomnij, że to nie
teatr zawodowy, że to przedsię-
biorstwo zależne jest od kapry-
sów publiczności, która raz licz»
nie, drugim razem nielicznie się
stawia, że można tylko raz na
dwa tygodnie grać, a artystów
opłacać trzeba regularnie, Pa-
miętaj, Czytelniku, o tem, że stu
djowanie ról wymaga dużo cza-
su i pracy, że budżet teatru jest
dość duży, wydatki ogromne -
sale, muzyka, kostjumy, dgko-
racje, druki, charakteryzowanie
i tyle osób na liście. Wszak nie
wymagacie, aby bezpłatnie czas
poświęcali? Prowadzenie tego
teatru jest zadaniem niclatwem,
a bardzo niewdzięcznem,
Że ostatnio kilku obywatelom

ynkowi, Mayowi, Kres-
semu itd. zawdzięczamy, iż teatr
polskitu istnieje, że wogóle ma-
my własną plać
Zaangażowano ndwet dwu ar-

tystów zawodowych z Polski, pa
nów Szczawińskiego i Miłoszę.

„Rączki do góry!" -

 

którzy pobierali pensje tygod-
niowe, bęz względu na dochody
z przedstawień. Panowie ci w
ostatniej chwili b&z uprzedniego
zawiadomienia 'nie stawili się,
bo im za jeden tydzień nie za-
płacono. W ostatniej chwili mu-
siano role oddać drugim akto-
rom. A mimoto sztuka wypadła
doskonale. Nie omieszkamysodX/
wdzięczyć się i prześlemy ra.
port do "Związku Artystów w
Polsce 1 opublikujemy w prasie
kaOWeJ szczegółowy raport o
tem postępowanm naszych ar-
tystów, którzy nieznane nam tu
praktyki z Polski przywieśli. O-
baj skończyli karjery tu i w Pol.
sce!! Przekonamy ich o tem, A
publiczność przekonawszy ›się
wczoraj, że własnemi siłami Te-
atr Polski żyć i rozwijać się mo-
że, nie odmówi nadal swego po: |
parcia, Każdy dzisiaj wie, z jak
wielkiemi trudnościami polgezo-
ne jest, pmwadzeme teatru, każ» |.
dy wie, jaki ważną jest ta pla-
cówka i że za cenę biletu nig-
dzie nie kupi dzisiaj lepszej pol-
skiej rozrywki.
Wieczór niedzielny był zachę-

tą dla artystów i. zapowiedzią
cieplego poparcia Polonii. Polski
Teatr ma dzisiaj większe szanse
powodzenia, niż kiedykolwiek
przedtem, Na to powodzenie za-
s'uguje i żyq'zymy mu go szcze-
rze. 1

knyknęll bandyci
Kobietapodwodu...nogi i... znalazła się na ziemi

Pani Delia Finkman siedziała
spokojnie na krzesełku w swoim
sklepiku pnr. 18 West 23 ulica.
Na zegarze sklepowym była go-
dzina druga po południu, pod-
czas gdy o tym samym czasie w
Nowej Zelandji była północ. Ale
mniejsza z tem, która była go-
dzina gdzieś, na końcu świata,
kiedy o tak późnej porze, w skle
piku pani Finkman, było ponuro
i smutno.

Kobiecina, zniecierpliwiona
czekaniem na klijentów, których
od rana miała, aż... trzech, po-
częła narzekać sobie na ciężkie
czasy, na szalótą konkurencję i
na inne, tego świata, przykrości.
Wtem, rozległ się turkot"do-

rożki samochodowej, która jadąc
z zawrotną szybkosuą po. ulicy,
zatrzymała się nagle przed skle-
pem. Przeczuwając interes, ko-
biecina poczęła przypominać so-
bie ceny jaj, masła, sera i innych
wiktuałów, jakie miała na sprze-
danie,
W tym czasie, do sklepu, we-

szło dwóch młodych, ale czare
nych ludzi. -Nie zwracając uwa-
gi na kolor klijentów, ale mając
na względzie zarobek, Finkma-
nowa zapytała przybyłych cze-
go sobie życzą.
Starszyxwyjmuląc z kieszeni

dolara, poprosił o paczkę papie-
rosów. , Sklepikarka _zdumiała,
Chcą artykułu którego ona nie
trzyma i nigdy nie miałą u sie-
bie? Wobec tego dała ona przy
byłym odpowiedź odmowną, na

Ubrana w kostjum Indjanki, Fay Lamphier, pozowała jako ory-
Miss America", trzymając dziecko indjańskie, podzas"

balu filmowegow Nów Yorkus Cry tak wyglądała ,,Mise: Ame-
500 Int bum? Pownie, tecnie, bo wtedy. finperki Indjań-

jedwabnych pończoch i zgrabnych pantofelków

ginalna „3  

  

 

 

 

co jeden z mężczyzn, wyjmując
z „kieszeni ' rewolwer, krzyknął
„Rączki do góry! My nie chce-
mykpaplerosów tylko twoją mo-

Ujrzawszy lufę rewolweru, ko-
biecina dostała: zawrotu głowy i
ze strachu upadła, jak długa na
ziemię, tracąc przytomność.

Skorzyscah z tego opryszko-
wie i opróżniwszy kasę, w któ-
rej było k:lkadzlesnąt dolarów,
wybiegli na ulicę i wsiadłszy do
dorożki _krzyknęli _szoferowi:
„Jedź, jak piekło!"

Szofer, który nie był gapą
" Jechał, ~pak"piewtowie -dam$:-
jąc się, że nieznajomi są bandy-
tami, skierował swoją maszynę
na Park Ave. stoją-
cego na rogu 29 ulicy posterun-
kowego, podjechał do stróża
bezpieczeństwa i" zatrzymawszy
maszynę, kazał swmch pasaże-
tów aresztować.

Policjant nie dał" Sobie dwa |-
razy powtarzać słowa: „bandy
ci" i natychmiast spełnił swoją
powinność zabierając opryszków
na, stację policyjną przy 26 uli-

CY: "
Aresztowany przyznal] się do

winy i podali, że się nazywają
Willie Gallas i Robert Bruns,/o-
baj zamieszkaliw domu pnr. 129
„West 149 ulica.

\S;dzxa Jones z Harlem Court,
~przed którego _stawiono- obu
czarnych bandytów, kazał ich
zatrzymać w areszcie, pod bai
lem w sumie $5,000.

  

 

  

 
 

  

 

Murphy,
córeczka znanego pugilisty, która
zdobyła pierwszą nagrodę w kon-
teście tanecznym dla ›dzieci w

Jersey City, N. J.

PRÓBA NORMAL.

*- NOŚCI -UMYSŁU

Margaret pigcioletnla

Spróbuj odpowiedzieć na po-

niższe pytania-Kto odpo-

wie szybkoi trafnie, nie jest

warjatem
me- U

Czy, jesteś człowiekiem zdro-
wym umysłowo? Jak możesz
wiedzieć, że nie jesteś warja-
tem?

W procesie słynnego doktora
Thomasa Younga w Los Ange=
les, psychjatrzy zastosowali do
podsądnego próbę normalności
umysłu, zadając mu cały. szereg
pytań. Doktór Young przyznał
się do zamordowania swej żony
i oświadczył, że jest zdrowy
umysłowo. _Psychiatrzy jednak
nie zadowolnili się tem oświad-
czeniem i na"swój sposób do-
chodzili czy umysł jego był nor-
malny. Pyłali go 0 najrozmait-
sze rzeczyi odpowiedzi  mialy

|"dad oceng,czy Young był czło-
wiekiem normalnym. umysłowo.
Doktor. Young mie czekał wyniku
procesu i zakończył sprawę sa-
mobójstwem. Przytaczamy py-
tania zadawane mu przez psy-
chjatrów.

rykańskich we Francji, .

Jaka jest dała dnia dzisiejsze
go? Jak wiesz o tem?
Czy odczuwaszczasem dzwo-

„nienie w uszach?

Czy odczuwasz czasem jakby
wbijanie gwoździ w głowę?
Czy miewasz uczucie, Jakbyś

był opasany paskiem, pomimo,
że nie masz, nic na sobie oprócz
nocnej koszuli?

Czy dręthe;ą ci ręce od: cza-
su "do czasu?
"Czy miewasz czasem przej-

mujące bóle w lewej nodze?
Czy wierzysz w ewolucję?
Jaka jest różnica między wo-

- |dą a lodem?
Ułóż zdanie z

byt normalny.

Kto stat na,crele wojsk ame-

STRONICA _3. „

W jak: sposób dostaje się król
na swoje stanowisko?

Jak otrzymuje posadę prezy-
lent?
Dlaczego ludzie żenią się?
Czy Bóg mówił kledy do cie-

Czy twoje łóżko hyh) kiedy ..
naladowane elektrycznmmfl

* Czy dał ci kto kiedy zatrutą
zupę?

Co jest niewłaściwego w na-
stępującem zdaniu: „Mam trzech
braci: Pawła i Ernesta, a sam
jestem trzeci.".
Z1 ludzie są dzielni. Georg

Washington był dzielny i dlate-
go był zły. Jak nazwiesz ten
rodzaj rozumowania? *

Przytoczone pytania miały za-
decydować, czy doktór Young

Wobec czego,
kto potrafi odpowiedzieć na nie
szybko i trafnie, byłby uznany
przez psychjatrow za człowie-
ka o zdrowym umyśle. "Kto nie
odpowie, - bezwątpienia byłby
uznany za warjata

,BAYER ASPRIN-

UZNANA ZA -

BEZPIECZNA

Zażywajcie ją bez obawy

według wskazówek na pacz
cze „Bayer" ,.:
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MONARCHIZMNEMECKI

Wiadomości z Berlina donoszą o oży»

Świonej działalności monarchistów pruskich.
Akurat w siódmą rocznicę rewolucji nie-

mięckiej i ucieczki Wilhelma Hohenzollerna

do Holandii, kajzeryści urządzili swój zjazd

w stolicy pod przewodnictwem hr. Seydlitza,
jednego z dworaków byłego kajzera. Hr.

Westarp, przywódca nacjonalistów w Reich-

stagu, wygłosił główne przemówienie, w któ-

rem zaznaczył konieczność dla Niemiec po-

wrotu do władzy monarchistycznej, opartej

na „pruskiej dyscyplinie i arystokracji."
Zjazd uchwalił rezolucję, potępiającą

Traktat w Locarno, wyrażając natomiast żą-

danie: „odbudowania bismarkowskiego cesar-

stwa federalnego, odszkodowania za zbrodnię
popełniona na książętach rządzących w for-

mie powrotu monarchji, odrzucenia materja-

lizmu żydowskiego, zabezpieczenia uczciwej

pracy i uczciwie zdobytej własności prywat-

~nej, szczególnie zaś zabezpieczenia spadko-

"wych majątków ziemskich, jako podstawy do

zdrowego życia gospodarczego Niemiec."
Republikanie niemieccy są zjazdem za-

alarmowani. Zdają oni sobie doskonale spra-

wę, że z monarchistami sympatyzuje cała ma-

~ -sa prawicowców, którzy trzymają się od ruchu

tego na uboczu,. ale w chwili decydującej

zdradzą Republikę.
"- Sytuacja według republikanów jest po-
ważna, Nie grozi ona przewrotem w tej

chwili, to pewnie. :Niemcy znajdują się w po-

zycji międzynarodowej takiej, że na żadne
monarchistyczne zamachy pozwolić sobie nie

ąNalezy jednak pamiętać, że cała Bawa-

rja jest za monarchjq. |Sentymentu republi-

kańskiego tam za centa nie znajdzie. Obec-

nie, rozmaite grupy rojalistyczne bawarskie

rozpoczęły ruch w kierunku zjednoczenia.

Zamiast urządzać operetkowe zamachy, jak

ostatni przed dwoma laty pod chybioną ko-

mendą Ludendorffa, postanawiają oni dążyć

do obalenia Republiki drogą propagandy i

głosowania.

Narazie, pomiędzy Berlinem i Mona-

chjum są znaczne różnice w sprawach przy-

wrócenia monarchii, Bawarczycy np. nie

bardzo chcieliby z powrotem Hwohenkzollcrów.

Tutaj wpł niemałe ma i Watykan, który

obechizlżim niż kiedykolwiek rządzi w ka-

tolickiej Bawarji.

Lecz cel w zasadzie jednaki - tak rozu-

mują republikanie niemieccy - niewątpliwie

połączy prędzej czy później bawarskich mo-

narchistów z pruskimi junkrami. Ci ostatni,

główne siedlisko swoje mają w Prusach:

Wschodnich i tej części Zachodnich, która

graniczy z Polską. Sytuacja jaka się układa

w Republice Rzeszy, wcale nie dogadza ob-

szarnikom ze Wschodu.

:

Tracą władzę, którą

mieli ża czasów kajzeryzmu. Potężny blok

agramny, dyktujacy niegdyś o losach Nłicmiec.

dzisiaj zeszedł na drugi plan, ustępując na-

cjonalistycznym przemysłowcom z Nadrenlx:

To bardziej boli junkrów obszarniczych, niż

rak kajzera.
› Ali tutaj właśnie jest prufkoda. o któ-

rozbija się monarchizm pruski.

6 Intima; obszarnika z Prus Wschodnich,

są zupełnie różne od interesów fabrykanta z

Westfalii.

-

Chociaż obaj nacjonaliści, mają

odmienne cele gospodarcze. Po wojnie prze-

mysł: niemiecki wysunął: się nalezalo jak?

czynnik polityczny Rzeszy. Polityka Berli-

na mniej się liczy teraz z wolą junkrów ob-

szarnikow,

-

anizeli z wolg wielkiego prze-

mysłu. 1"
Lecz są to raczej różnice domowe, które

jeżeli chodzi o zasadę monarchizmu,. mogą

być wyró „Kruk krukowi oka nie

wydziobie."
Podstawowym faktem jest, że tuch mo-

narchistyczny w całych Niemczech, obecnie
ożywia się i dlatego, że przynajmniej pozor

nie, oparty na ewolucji, a nie na idei zama

chu, jest przez to bardziej niebezpieczny.
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ZAMACH NA >.

Na wodza faszystów i premiera Mus
liniego miał być dok y zama ja-

domości z Rzymu donoszą, że policja w Tu-
rynie aresztowała byłego posła" socjalistów
unitarjańskich Zamboniego, który miał z ok-
na hotelowego zastrzelić premiera:

Tak sprawa zamachu wygląda w oświe-
tleniu władz faszystowskich. Należał doń
nietylko: sam Zamboni. Oskarżona jest ca-
ła jego partja. "Jednocześnie aresztowany zo-
stał generał Capello, wielki mistrz wolnej ma-
sonerji włoskiej, również oskarżony o współ
udział w zamachu. t,

- Rząd włoski twierdzi, że spiskowcy! mie›
1i plan zamordowania Mussoliniego, obalenia
monarchji i zaprowadzenia rządów republi-
kańskich.

. Oczywiście, Mussolini skorzystał ze spo-
sobności zawieszając działalność Partji So-
cjalistów Unitarjańskich i Wolnych  Maso-
nów. Jak jediaknaprawdę rzecz się ma,
warto poczekać na wiadomości z innych źró-
del, bo nie wszystko związane z niedoszłym
zamachem wydaje się prawdopodobne. Je-
żeli jednak wiadomości rządu włoskiego są
prawdziwe, to Mussolini może sobie powie-
dzieć, że trafiła mu się gratka nielada.

Akurat teraz wisi w powietrzu napreze-
nie z powodu krętactw w procesie o zabój
stwo socjalistycznego posła ›Matteottiego.
Mussolini oskarżony jest jako winny tej ohy-
dnej zbrodni.:

Zamach przeto odwróci uwagę. opinii
publi j i zamiast: zaj ć się procesem
Matteottiego, będzie się interesować prawdzie
wym, czy też może fałszywym zamachem na
osobę: Mussoliniego.

Teraz dopiero faszyści będą mieli spo-
sobność załatwić rachunki ze swoimi prze-
ciwnikami.

bh
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CZWARTA CZĘŚC DZIECH MA WZROK
ZEPSUTY

Na miljon dzieci szkolnych w New Yor-
ku 250,000 ma wzrok zepsuty.

Taką smutną statystykę ogłasza specjalna
komisja, która bada oczy dziatwy w całych
Stanach Zjednoczonych. -

Należy zwrócić uwagę że pod uwagę nie
jest brane zwyczajne osłabienie wzroku, ale
tylko rzeczywisty defekt, który jak zaznacza
komisja jest chorobą i przeszkadza w nauce.

Oczy psuje najwięcej wadliwe i nierow-
ne światło elektryczne. Szczególniej osłabia
wzrok praca dzienna przy świetle i podróże w
kolei podziemnej.

A co najbardziej tutaj tragiczne, to fakt,
że ochrona wzroku w istniejących obecnie wa-
runkach jest prawie niemożliwa.

Co komisja badająca wymyśli w tej spra-
wie, tego jeszcze sama nie wie. Gdyby jednak
tak dalej szło jak teraz, to za lat dwadzieścia
pięć, nie będzie jednego stałego mieszkańca
New Yorku, któryby mógł przeczytać gazetę
bez okularów. r..

Okuliści mają przed sobą długi okres
„prosperity".

# w w

MIKROBY W PRZYSZŁEJ WOJNIE

Umysły ludzkie mimo wszelkich usiło-
wań nie mogą funkcjonować bez rysowania
obrazów przyszłości, w których ' dominuje
wojna. 1

Na pokojowych kanwach, przewijają się
obok idylicznych postaci i symbolicznych go-
łębic, węże, smoki i hijeny mordu i

Chemicy w Europie informują nas, że
przyszła wojna będzie miała do rozporzadze-
nia broń, jaka nie powstała w imaginacji
ludzkiej, nawet "w epoce pancerników po-
wietrznych i gazów trujących. Mianowicie,
w lab jach przepi d są olbrzymie
badania nad mikrobami i ultra mikrobami.

Przeciwnik będzie mógł doszczętnie wy-
tracić przeciwnika, rzucając na jego teryto-
rja bomby z mikrobami, które w przeciągu
dwudzestu - czterech godzin formalnie znisz-
czą dokoła całe życie organiczne.

W ten sposób nastąpi. nie walka, ale
eksterminacja wzajemna i nietylko armij, ale
narodów. r <

Wybitny bakterjolog europejski dr. Mo-
ly zapewnia nas, że albo ludzkość ie mu-
siała raz na zawsze wyeliminować wojnę, albo
skaże sama siebie na zagładę.

Wyeliminować wojnę. Ale jak?
"W tej sprawie badania stanowczo daja

mniejsze wyniki, niż w sprawie! gazów trują-
cych i ultra - mikrobów.
- W każdym razie ostrzeżenia są słuszne.
Człowiek zaczyna tworzyć potęgi, których
już dzisiaj nie kontroluje. Ale jest to okres
przejściowy, przez ludzkość już nieraz prze-
żywany. Wraz z opanowaniem nerwów z

iem. okresu jniej p
zażwyczaj i kontrola człowieka nad siłami
przyrody.

WSTEPUJCIE DO KOMIHTETOW IMIENIA
--* JOZEFA\ PIESUDSKIEGO! >

  

     

 

 

 

Na Maiginesiev‘
WIELKI despekt spotkał hu-

morystyczne pismo „Judge"
po pięćdziesięciu latach wesołej
karjery. -Inny niehumorystyczny
judge dopatrzył się pornograji
na okładce przedstawiającej ja-,
kąś współczesną Zuzannę cz
poprostu Zuzig w kąpieli. Nie
podobało się to bynajmniej nie
humorystycznie nastrojonemu
judgelowi z urzędu pocztowego
i poczta umyła ręce od szerzenia
po święcie zasad higjeny i utrzy-
mywania czystości (fizycznej)
wśród panien. Włażenie do wan
ny przy świadkach słusznie uzna
no za akt obrażający moralność
publiczną. > .
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KURA dobrze -spreparowana,
„nie przepieczona i nie' nie-

dopieczona - jakaż to smaczna '
rzecz! Przysłowiowy apetyt mu
rzyna na kurę pobił rekord w
więzieniu w Chicago.

Siedzi tam murzyn, niejaki
McCarthy, skazany na śmierć za
jakąś zbrodnię straszniejszą, niż
pożądanie kury bliźniego swego.
Wszystko było już przygotowa-
ne do egzekucji. Nawet kura
mająca stanowić „ostatni obiad"
skazańca była już prawie góto-
wa. Egzekucję dla jakichś po-
wodów proceduralnych w ostat-
niej chwili wstrzymano, a wła-
ściwie odłożono na miesiąc. Do-
wiedziawszy się o tem, McCar-
thy zawołał z radością:
- Wszystko to bardzo pięk-

nie, ale co będzie z moją kurą?
Naczelnik więzienia Cook Co-

unty pozwolił murzynowi zjeść
należną mu kurę przed przepro-
wadzką z celi śmierci do mniej
ponisrego lokalu. Uszczęśliwio-
ny murzyn zjadł kurę, i jest zu
pełnie zadowolony z życia, któ-
re mu narazie darowano.

kk k

NIE wszyscy Anglicy są dżen-
telmenami. Niejaki pan Per-

cy A. Scholes, autor i krytyk
muzyczny podczas wywiadu naj
przyjęciu w Newcomb College
nie cofnął się przed oskarżeniem
mistrza Paderewskiego o... sta-
rość. „Paderewski ma już palce
zbyt sztywne, by grać tak, jak
grywał dawniej: ›Prawdopodob-
nie sam nie zdaje sobie sprawy
z tego, ale pięcioletnia przerwa
w koncertowaniu pozbawiła go
techniki dawniejszej."
W New Orleans, gdzie Pade-

rewski ma koncertować, wywo-
łało to całą burzę sporów wśród
melomanów. Jeszcze większą
burzę wywołała niemniej nie-
uprzejma ocena przez tego? kry
tyka defektów wokalnych głoś-
nej śpiewaczki Galli Curci, Miał
jej również zaszkodzić „ząb cza«
su". Trzeba mieć wszelkie po-
czucie rycerskości w. zaniku, by
podobnemi aluzjami psuć prima-
donnie tournee koncertowe.
Ta ostatnia burza zagłuszyła

tę pierwszą i w New Orleans zno
wu jest cicho.. Jest to cisza
przed nową burzą -- oklasków.

* * » z

w LITTLETON, Col. sądzą sta-
rego doktora powiatowego!

Blazera za to, że czując zbliża-
nie się własnego końca, zachlo-
roformował na śmierć swą trzy-
dziestoletnią córkę Hazel, którą
z tragiczną miłością w sercu oj-
cowskiem pielęgnował od chwi-
li, gdy na świat przyszła, z cier-
pliwością i/ poświęceniem bez
granic. Biedna to była istota!
Nie widziała, nie słyszała, cho-
dzić nie m@gła, ale na szczęście
i nie zdawała sobie sprawy ze
swego upośledzenia; bgła idjot-
ką. Doktor Blażer pielęgnował
córkę, jak mógł najlepiej. Ale
dalsza możność stała się dlań
wątpliwą, gdy począł wzrok tra-
cić i sądził, że nikt nie potrafi
go zastąpić przy biednem, zde-
formowanem i prawie bezmyśl-
nem stworzeniu,

Prokurator domaga się i musi
się domagać dożywotniego wię-
zienia dla mordercy - tryciciela.
Ale już na wstępie rozpraw są-
dowych natknął się na nieprze-
widzianą przeszkodę. Z dwuna-
stu wywołanych sędziów przy-
sięgłych tylko! trzech chciało
wziąć na siebie rolę sędziowską.
Dziewięciu innych, prostszych
mniej uczonych, pozbawionych
wszelkiej biegłości w rozważaniu
zagadnień karnych, oświadczyło
w prostocie ducha, że w. tragi-
cznym czynie doktora nie. mogą
się dopatrzyć -< zbrodni.

Opinja publi¢zna nie tylko w
Littleton, ale i w całym tym kra-
ju a moze ina całym cywilizo-|
wanym świeciejtwardy ma teraz
orzech do 'zgry?enia. i

Teoretycznie (ak! winien. ,
A}; praktycznie? :: Jakże

   

   

Wkrótce zobaczymy plony sk-

.¢j} prof, Mierzwy i innych wy:
bitnych jednostek w Ameryce,

celem użworzenia Komitetu! Sty

pendjalnego imienia Tadeusza

Kościuszki dla uczczenja 150-j

rocznicy przybycia do tego kra-
ju Wielkiego Bohatera Polski i
Stanów Zjednoczonych, Zbytecz
nem byłoby mówić i pisać że
czyn jest wielki i godny Tadeu-
sza Kościuszki, że będzie żywym
wędłem przyjaźni między Pol.
ską i Ameryką, gdyż to wszy
stko : było dobitnie wyrażone
przez prasę polsko-amerykań-
ską. Ja chciałbym raczej zanali=
zować cel tego stypendjum z
punktu widzenia korzyści, jakie
Polska dzięki jego istptćniu od-
'nieść rhoże. .

Jakkolwiek słyszy się, czyta
w książkach i gazetach, że Pol-
ska posiada wielkie bogactwa
ziemne, że jest w dobrem poło-
żenia geograficznem, ma dziel-
nych i sławnych ludzi, to jednak
faktyczne stosunki w Polsce wy
kazują duże odchylenia, a eko-
nomieznie kraj nasz wiele pozo-
stawia do życzenia, Tak nasz
rzemysł, rolnictwo, jak i han-

del jest pod względem technicz-
nym słabiej rozwinięty niż u
państw zachodnich i Ameryki.
Dotychczas wywozimy zagrani-
cę więcej surowca tak pod wzglę
dem materjałów jak i ludzi, co
niewątpliwie przyczynia się do
sądu zagranicy, że Polacy ni-
żej stoją, niż państwa zachod-
nie. W
W wielkiej mierze zależy od

nas samych poprawieńie tych
stosunków. W tym względzie
zwrócone są oczy na naszą mło-
dzież, jako przyszłych lub już
początkujących pracowników na
różnych stanowiskach społecz-
nych. Jak zdolna, pracowita i
«praktyezma jest ona, takiem bę-
dzie istnienie, wielkość i sława
polskiego narodu. O ile można
powiedzieć, że młodzież nasza
jest zdolna, chętna do pracy, tak

 

 

TADEUSZA KOŚCIUSZKI -

trzeba podkreślićjej mniejszą
praktyczność: * -

Dzięki braku szkół zawodo-
wych i nie dość praktyczłemu
systemu szkolnictwa polskiego,
młodzie, nasza, ukończywszy
szkoły śrędnie, nie jest przy-
gotowana do życia w tym stop-
niu, jak młodzież amerykańska.
Nie mając natomiast środków od
powiednich na kontymowanie
swych ,studjów na uniwersyte- |
tach, jest zdaną na łaskę losu,
nieraz będąc zmuszona pracować
w tym zawodzie, do którego nie
ma najmniejszego przygotowa-
nia.

I nasze uniwersytety dają wię
cej teorji, niż praktyki zwłasz-
cza w dziedzinie techniki i han-/
Alu z tej prostej przyczyny, że
nie są tak bogate, nie posiadają
tyle urządzeń technicznych co
amerykańskie naprzykład, wsku
tek czego absolwenci nie są wy-
posażeni w wiedzę "praktyczną,
charakterystyczną dla uniwersy
tetów amerykańskich.

Naturalnie szkolnictwo w Pol-
sce robi ulepszenia i reformy w
kierunku nadania naszej mło-
dzieży zmysłu praktyczności, wi
dzimy już nawet wielki krok na-
przód, utworzenie i powodzenie
Komitetu Stypendjalnego imie
nia Tadeusza Kościuszki będzie
zatem z jednej strony niejako
czynnikiem, _przyśpieszającym
tę ewolucję systemu wychowaw
czego w Polsce. Studenci polscy,
przyjeżdżając do Ameryki, wy-
pełnią lukę wykształcenia, otrzy
manego w kraju, 4 powróciwszy
do Polski będą przeszczepiać wie
dzę praktyczną na grunt polski.
Z drugiej zaś strony |stypen-
djum Kościuszki da możność stu
dentom, przybywającym na stu-
dja do Polski poznać jej życie
we wszystkich przejawach i w
ten sposóW zbliżyć oba Narądy,
co niewątpliwie było ideałem Ta«
deusza, Kościuszki.

Jan Cender, +
student Columbia University

i stypendysta. :
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Ciekawe badaniewytrzymałości ludzkiej na bezsenność oraz

zmian w organiźmie przeprowadził wiedeński

lekarz sam na sobie

 

Ciekawego _eksperymentu 'z
wytrzymałością organizmu ludz=
kiego na bezsenność dokonał dr.
Kleitmann w Wiedniu. Z naj-
większym wysiłkiem zdołał spę-
dzić bezsenne pięć dni i cztery
noce, co wynosi 115 ›godzin.
Doktoła Kleitmanna  ›pilnowało
na zmiańę dwóch asystentów. ›
Czuwanie w pierwszą noc by-

ło drobnostką i przeszło beż spe-
cjalnych wrażeń, Nazajutrz czuł
tylko. znużenie, które niej prze-
szkadzało mu w zwykłych. zaję-
ciach.

Nieco trudniej było z. drugą
| nocą. Trzęba już było wytężyć
wolę, by przemóc senność.
Od godziny drugiej nad ra-

nem musiał asystent niejedrio-
krotnie potrzącać dr. Kleitman-
nem, by mu przeszkodzić w za-
śnięciu.

Trzeciej nocy nie pomagało
już natężanie woli. Asystent
stale musiał przeszkadzać w za-
śnięciu. .
Lekarza« ogarnęła niemoc i

niezdolność do najmniejszego wy
siłku, Nie był w stanie nawet
napisać kilku słów; pojęcia mą~
city się, a myśli straciły jakikol-
wiek. związek,

Nadeszła czwarta noc,X noc
walki. Doktór Kleitmann nie był
już do niczego zdolny, o śnie
tylko myślał. Byłby na" pewno
zasnął, gdyby go (asystenci nie
p ili, ie ›zanieśli

do nocnego lokalu, w którym
tańczono. , "
Spiew i taniec zajął dr. Kleit-

manna. Widziśł wszystko, co
się dokoła niego działo, jak gdy
by przez! mglę,' ale jednak
udało mu się przez parę go-
dzin nie zasnąć. Gdy atoli wró-
cił do domu, 'był już „gotów."

 

trudno pagtawićw położeniu śl
, pnącego ojca trzydziestodwulet-
niej idjotki!

Jeszcze jedną komplikacją w
całej tej sprawie tak ponurej,
jak tylko ponurem może być sa-
mo życie, gdy się komuś „strasz-
nie nie uda", jest fakt że siostra
otrutej i córka truciciela przed
dłuższy czas utrzymywała tragi-
czne zajście w, domu w tajemni-
~cy; -nie „wiadomo. przez~miłość"

 

 
czy przez miłość dla

igsiry. we; każdym razle .-
$    

  

 

Oczy pickly 'go i, jak sam
opowiadał, zasnąłby nawet na
stojąco. (Na pytania odpowia-
dał niezrozumiałym bełkotem i
odczuwał straszny głód. A jed-
nak nie mógł się zdobyć na wy-
siłek, by jeść.
Następnego dnia o godzinie

dziesiątej wieczorem położono
go do łóżka, a po kilku sekun-
dach zasnął jak kamień.

Zbudził się dopiero po dzie-
sięciu godzinach.. Żadnych na-
stępstw tak długiej bezsenności
nie odczuwał; : prócz lekkiego
znużenia. ;
P a ciała

się przreł cały czas bez zmiany.
Ta okoliczność posiada wielką
„doniosłość, gdyż 'cieptota' ludz-
ka nawet w normalnych warun-
kach lega. wahaniom. <

Doktór Kleitmann :jest zdania,
że to uporczywe. utrzymywanie
się ciepłoty na jednym poziomie
stanowi ważny symptom bezsen-
ności, która: wskutek tego może
mieć śmiertelny wynik: +

Występuje w stanie «bezsen-
tym również rozprężenie. mięśni.
Nerwową bezsenność; na któ-

rą ludzie często narzekają, tu-
macey -dr. » Kleitmann -właśnie
utrzymywaniem ufęśni w napię-
ciu.
„Zmian „chemifcznych, które do-

tychczas. upatrywano w bezsen=
ności, nie dało się stwierdzić.

zaś: sł
zmniejszenie ciśnienia krwi, oraz
zwolnienie tętna i oddechu.
mp-

nelly
Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa. Piłsudski

dpowiedzi

U@edakcji

Szanowne Redakcjo! *
Progd para dniami półat „Nowy

świst" wiadomość z Polski, o mor.
derstwie we Lwowie, popełafonem na
ks, Janie Idecu,
Prosiłbym Szanownę Redakcję o u.

dzielenie m! bliższych szczegółów do.
tyczących wyżej wspomnianego mor-
derstwa, jak również Informacji, z ja.
kich okolic pochodzi ks. Jan Idec
Bardzo mnie to interesuje, ponte-

waż mój kuzyn t J. brat oloteciny
jest księdzem we Lwowie, również .
tego samego nazwiska. ›Pochoduj z
Zaloścan, pow. Tarnobrzeg, Małopol.

[ska, syn rolnika, -| 7 ->,
Chciałabym wiedzieć, czy czasami

wypadek ten nie zaszedt z nim.
Z poważaniem,

17 --1; Szkódzióska.
czytolnjeska Nowego świata.

20 a 1 e c+
Posteramy się o blifste stcregily

które pocztą. prześlemy.
 

Szanowna Redakcjo! -.
Mam 'zamiar ~ wysłać pakunek do

Pojski, sie! tam było bardzo wielkie
nałożone clo na pakunki z Ameryki.
Czy jeszcze istnieje?
Proszę mbaptsać, w jaki sposób,

się wysyła i czy można wysłać 1 prae
wa wysyłki.
Prostę mi opowiedzieć w odpowie

dziach redakcyjnych, za, co zgóry
dziękuję, " Cześć!

Piotr Imbier.
1006 e c+

Cło jest bardzo wysokie. Jedynie
na podstaylo świadectwa ubóstwa u.
fad pocztowy zwalnia od ptucenia
cin. Poczkę można najlepiej przestać
pocztą, która przyjmuje do 20 tuntów.

Szanowna Redakcjo! /
Bardzo proszę o odpo.

wiedź na Idlka. pytań:
1) Jak ma postąpić esłowiek, który

ma amorykańskie papiery, a wyjedzie
do Polski 1 chce zostać z powrotem
obywatelem polskim? Czy może nim
zostać 1 jak dlugo must wpierw prze-
być w Polsce?

2) Co lepiej, czy wyjeżdżając stąd.
zabrać pieniądze w czy toż
sprowadzić jo później przez Bank Pol
ski do krajuż »

3) Czy będą tn przysłane bondy na
rachunek piemtędzy złożonych w pole
skich" kasach oszczędności?
Jako stały czytelnik Nowego Świe.

ta, proszę o odpowiedź 1 zgóry za
nią, dziękuję, W

. 8. B, Jamaica.
Co do pterwstego 1 trzeciego pyta.

nia najlepiej potnformude Was, San.
Obywatelu, w Konsulacie Polskim.
Co do pieniędzy, to lepiej gotówki nie
wozić ze soby, a dopiero po preyjeż
dzie do kroju sprowadzić piontądze
przekazem bankowym, naturalnie za
pośrednictwem instytucji poważnej 1
odpowiedzialnej.

Szanowna Redakcjo! z
W. jaki sposób przychodzi. kaćmie.

nie księżyca?
Dlaczego@w. clagu kliku miesięcy

mamy słońca wysoko. a następnie ate.
ko i dlaczegó jest na złemi zimniej
lub lepiej?. Jeżeli się ziemia obraca,
powinno być, zdwsro jgdnakowo.

czy się z góry, w dol?
Z. szacunkiem,

'Tom. S. Brooklyn.
« 6e

Zaćmienie księżyca następuje wte.
ko popularne w interesującym Was
przedmiocie /(naprz, |Brzeztfskiego:
Z Dzłedziny Przyrody). W odp. od
Ted. trudno to dokładnie wytłumu
©76 #
pewno Was nie zadowoli,

dy, kiedy ziemia zajdzie między słoń»
co a księżyc I auch nań swój cie.
a0o do pór roku, to zależą ono głów.
nie od tego, że ziemia w obrocie swym
dokla stofice, otrzymuje od niego
mnlejeze Tub większe tlości promieni
prostopadłych .w , różnych -strefach
globu. Pochodzi to stąd, że oś ziem.
ska fest pochylona pod kątem do
płaszoryzny obrotu ziemi. Sposób 11,
czenta lat od 1 do narodzenta Chry.
stusa jest taki a nie tony tylko dif.
tego, że właśnie w tej formie przy.
Jal się i upowszechnił, Mnich Djoni.
stus płerwszy podat w piątym wieku
Do ten sposób rachuby lat,
który zrosztą upowszechni się do:
piero w dziesięć wieków potem, Nie,
którzy Ristórycy twierdzą, to Chry.
stus urodził się o cztery late werek. .

wszechnie: sposobu liczenia lak,

Szanowna "Redakcjel ;
Proslibym, bardzo odpisać ml. jaki °jest obecnie najbardziej rozpowszech. .

niony dzieniłk w Łodzi. p. g.
U U U 5

 

Chyba „Rozwój", NIe jest to plemo
postępowe. _>   

 

 

  

   
  
 

  

 

610 Wyuczenie. orowadzenii
NA NATIONAL "K0TS"Yodog,**

zamówienie 200 East 14th Street, New York
SZYJĘ Nisko Third Avenue

; Dajemy najtańwo kuny w w
„oraz: sprzedaję gotowe, RSS205 (TIEó 1 Fries

Przeróbki i reparacie takes §rvinliny ma”?. iy Sorry al
wych, przyjmuje pra- ** KowplernyKund
cownia kuśnierska _

A. ROŻEK |
1298 1.31!an Ave,

Als » ATIONAL AUT
ston Lenox 441, 2m E. 1ith Street, nuflxi‘fiufi’e‘um

____,

TECNNICZNA szkoŁA AUTOMOBILOWA RB
Prektycąne kurie wyuczenia w moto
Syay ne to a meewdw ę ›

mavoycieln. L TYCRNIEWIGzA:
my endl. dyulo 1

#e Testa. Brkoja ofwarc» od 8 rano +
W niedzieię nd 11 rano do 3 po południu.

| veric kutomabile Szhooi, 228 second Avenue, rda 14 Street, New YorkGly,
+= - -  

   

* Dlaczego lata. przed Chrystusem 11.

Żaśmienię księżyca następuje wte. -

niej nik to wynika AAprzyjętego po. -
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JERSEY CITY

Bal Weteranów

Placówka No. 51 Weteranów
Armii Polskiej urządza w środę,
dnia 1I-go listopada bal w Do-
mu Narodowym, pr. 187 Brun-
swick Street.

Spiewać będzie znana dobrze
Polonii w Jersey City i okolicy,
śpiewaczka p. MARJA DZIKO-
WICZ.

Początek o godzinie ósmej
wieczorem.
Po części koncertowej, przy

dźwiękach doskonałej orkiestry,
tańce. ,

Cały czysty dochód, Placów-
ka przeznacza na chorego kole-
gę, znajdującego się wszpitalu.
Czy tak szlachetnego przed-

sięwzięcia nie poprze Polonia w
Jersey City?!

Placówka No. 51,
S. W. A. P. w A.

(11)

BAYONNE

Wiejska Zabawa

Dyrektorjat Domu Narodo-
wego Polskiego urządza Wiejską
Zabawę wsali Klubu Polsko A-
merykańskich Obywateli, 29 W.
22 St., w Bayonne, N. J., która
się odbędzie wniedzielę, dnia 15
listopada, b. r., początek o godz.
5-ej popołudniu. Muzyka wiej-
ska Rach-ciach-ciach. Wstęp 50
centów od osoby.

Baczność! Panie, Panny | Pa-.
niusie, jakoteż Chłopi, Chłopcy
i Chłopięta! Jeżeli chcecie sig
tak prawdziwie po polsku zaba-
wić w gronie znajomych i przy-
jaciół, to przybądźcie gromadnie
na tę wiejską zabawę, która

 

|

Wam przypomni dawne czasy, |
jakto w kraju ojczystym bywa.
ło, a są to bardzo mile wepom-
nienia.
Dwie piękne nagrody będą da

ne za najpiękniejszy kostjum na
rodowy wiejski, damski i męski.
Prosimy więc wszystkich o

przybycie i poparcie Domu Na-
rodowego Polskiego; a szczegól-
nie prosimy wszystkich Akcjo-
narjuszów o stanowcze przyby-
cie, a nie pożałujecie.

Za Dyrektorjat Domu Naro-
dowego Polskiego,

Jan Wł. Manowarda, sekr.

Z działalności Polskiej Ra-
dy Szkolnej

Posiedzenie Polskiej Rady
Szkolnej odbyło się w ubiegłą
środę, dnia 4-go listopada w za-
kładzie Polonja, mieszczącym
sig p. n. 37ym prey East 21
street.
Wybrano nowy zarząd | u-

chwalono w krótkim czasie roz-
począć wykłady, które odbywać
się będą w szkole publicznej Nr.
7 na Andrew street. |
Wykłady te będą urządzane

wyłącznie dla dzieci uczęszcza-
jących do szkół publicznych I nie
mających sposobności uczenia
się języka polskiego.
Wpisy w wyżej wymienionym

zakładzie odbywać się będą do
11-go b. m.
Członkowie opodatkowali się

na rzecz szkoły po 25 centów
miesięcznie.  

 
PASSAIC

W najbliższej przyszłości Po-
lonje passaicką oczekuje cud.-
Co cud? A tak, bo sala ob. Ma-
claga, 40. 3-cia ulica, przemic-
ni się w stodołę, ale tylko na
jeden wieczór, w dniu 21go li-
stopada. Ponieważ Oddział Os-
sowskiego Z. S. P. urządzi prze-
mienienie dla pielgrzymów (ale
nie klęczących), tylko dla tych
odd polek, oberków i walców.

Alia -- bal to będzie w sto-
dole dla tradycji: zaznaczamy,
że będziemy zaopatrzeni w zbio-
ry tegoroczne, bo się nam obfi-
cie zrodziły. Potrzebujemy też
i złodziei, ale jak ktoś co ukrad-
nie, to i policjanta i swojego
sędziego będziemy mieć, a któ-
ry złodziej najwięcej ukradnie,
to musi odprawić pokutę przy
bufecie, za co po balu wszyscy
uczestnicy cudu w stodole do-
stąpią odpustu.

Br. Cydzik.

„Najpiękniejsza z Kobiet"
w Newarku

Polonia w Philadelphia, Pa.
entuzjastycznie witała i podej-
mowała „Najpiękniejszą z Ko-
biet", 0 p e r e t k ę wystawioną
przez Teatr Polski z New Yor-
ku. -Sala -Moose -Auditorium
przepełniona była po brzegi.
Długotrwałe oklaski i okrzyki
zadowolenia, świadczyły dobit-
nie o powodzeniu najnowszej
operetki, sprowadzonej z War-
szawy

Polonia newarska i okoliczna
będzie miała okazję zobaczenia
„Najpiękniejszej z Kobiet", w
nicdzn- , dnia 15-go listopada,
w Kruegers Auditorium, przy

ont Avenue, Bilety wcze-
można nabyć w miejscach

gdzie dotąd zawsze były sprze-
dawane.

(15)

 

NEWARK

"Ozdoba Młodzieży Pol.

skiej" bawi się

Młode i sympatyczne Towa-
rzystwo _„Ozdoba Młodzieży
Polskiej", z dołu miasta, urzą-
dza doruczny bal jesienny, we
środę, dnia 18-go listopada, w
pięknej sali Simonson, pn. 1011
Broad Street. Do tańca przy-
grywać będzie orkiestra profe-
sora Hagen'a, „National Synco-
pators." Komitet balowy, skła-
dający -się -z -następujących
członków: F. Kijak, panna S.
Kasprowicz, W. Wyczałek i Sta-
nisław Cionek, od kilku tygodni
opracowuje piękny program licz-
nych niespodzianek i nowości,
Kto tylko pamięta ostatni bal
powyższego _Kółka _Młodzieży
Polsklel który się odbył w tej
samej sali, tem zapewne nie
omieszka pospneszyé na przy-
szły bal jesienny,

H U M 0 R

Trafna odpowiedź

Nauczycielka: - Przypuśćmy,
Jasiu, że dom ma cztery piętra,
a każde piętro dwanaście scho-
dów, ile muszę przejść pięter,
ażeby znaleźć się na szczycie?

Uczeń: - Musi pani przejść
wszystkie schody.
 
 

 

NAJPI 

 

] Ter

| Baczność Newark i okolice! |

| Po sukcesach w Filadelfji i New Yorku -|

EKNIEJSZA -

Z KOBIET

, ukaże się w pełni

w niedzielę, 15-go listopada

W KRUEGERS AUDITORIUN

Newark, N. .l7

Zamawiajcie bilety zawczasu!

   
  

   

Twierdage, iż był pijany, gdy za-
warł związek małżeński ze swoją
babką, liczącą lat 50, Carmen
Powell, lat 19, postarał się, by
ślub zóstał unieważniony przez
sąd. Powell żył z babką spoją,
jako mąż i żona, przez ma!rok,
zanim zadecydował apelować o u-

nieważnienio rozwodu

O SZCZEPANIE1 CHANIE

Pamiętacie ten ustęp z „Ży-
da wiecznego tułacza", kiedy
przez niezmierzone obszary Sy-
berji kroczy jakaś tajemnicza
postać w kierunku cieśniny Be-
rynga? Jednocześnie przez lo-
dowe pola terytorjum Alaski kro
czy druga postać, nie mniej ta-
jemnicza i również zmierza ku
tejże cieśninie.

Wreszcie znajdują się obie na
przeciwko siebie, przedzielone
tylko cieśniną. Wówczs padają
na kolana, wyciągają ku sobie
ramiona, trwają tak chwlię w
bezruchu i rozchodzą się; mu
sieli się cofnąć przed nieprzeby-
tą zaporą - cieśniną

Napisał to ongi Eugenjusz
Sue, a teraz ja Wam coś na ten
temat napiszę:

Drużycki Szczepan wyszedł
wieczorem z domu nr. 7 przy u-
licy Topiel, gdzie zamieszkuje.
Szedł ku centrum miasta po wy
boistym bruku zaniedbanej uli-
czki. Po co szedł, sam nie wie-
dział. Jakaś wewnętrzna potrze-
ba pędziła go tam, gdzie wyly
posępnie tramwaje, gdzie samo-
chody kwiczały niby zarzynane
prosiak, lub ryczały desperacko
niby wół, wspominający czasy,
kiedy był bykiem.

Jednocześnie ›z bramy domu
nr. 40 przy ulicy Dzikiej wysu-
ngła się postać niewieścia Była
to Chana Fajner, dziewica nie-
tyle cnotliwa, ile zabiegliwa o
kruszec, za który gotowa jest
zawsze, wszędzie i na wszystko.
I ją jakaś wewnętrzna potrzeba
pędziła tam, ku śródmieściu, do
którego tymczasem zbliżał się
wymieniony Szczepan.
No i spotkali się nareszcie

przy gmachu Towarzystwa Za-
chęty Sztuk Pięknych. Tu po-
myśleli oboje.

Czyliż miłość nie jest najplę-
kniejszą z sztuk pięknych? -A
oto gmach, siedziba instytucji,
która zachęca do ich uprawia-
nia. Czemuż tedy nie mamy
pójść za głosem tej zachęty?
Zdeterminowani wsungli się w

jakąś wnękę ściany 1. wyciag-
ngli ku sobie ramiona, "niby o-
we postacie z powieści Sue'go,
szczęśliwsi od tamtych, bowiem
tych już nic nie dzieliło, a tyle
łączyło...

Nagle wyrosła przed „nimi,
mby z pod ziemi, nie cieśnina
Rerynga, lecz postać posterunko-
wego...
- Dlaczegoście coś podobne-

go zrobili? - zapytuje sędzia
pokoju,
On: Bez oszczędność.
Ona: „Gdzie można?
Sędzia: Posledzicie sobie te-

raz po miesiącu w areszcie!
C-wicz.

 

 

 

 

Wszystko jest dzisiaj możliwe na świecie

 

Że słowa powyższe są prawdzi

we, przekonali się onegdaj urzęd

"nicy celn, gdy oglądali zmięto-

stony paszport, jednej z pasa»

żerek, przybyłych do New Yor-

ku, na pokładzie okrętu „United

States", należącego do Scandi-
navian America Lines.
Młoda i nadobna osóbka, któ-

ra dokumenty swoje wręczyła
urzędnikom i opowiedziała histo
ryjkę poniżej zamieszczoną. już
nigdy nie będzie stać w pobliżu
balustrady okrętowej, gdy sta-
tek zacznie odbijać do portu.

Przed dwoma tygodniami, pan |
na Zofja Eskildsen, literatka
duńska, stcła na pokładzie o-
krętu „United States" i
ła rękoma swoich przyjaciół i
znajomych, jakich pozostawiła
w Kopenhadze. Wtem woreczek
skórzany, trzymany w prawej
ręce wyślizgnał się z palców i...
wpadł w nurty morza, wraz z
całą zawartością, w skład któ-
rej wchodziło $300.00 w złocie,
kilka banknotów pięćdziesięcio-
dolarowych, paszport oraz inne

 

dokumenty podróżne. Przestra- (
szona dziewczyna krzyknęła. Ka
pitan okrętu, Voldborg, usłysza-
wszy o wypadku, zatrzymał od-

pływający parowiec i przy po-
mocy łodzi, odwiózł zrozpaczoną
dziewczynę do przystani.
Wezwano nurka, Ten po opu-

szczeniu się na dno, znalazł po
Ipfikodzinnych poszukiwaniach
i woreczek i z triumfem wręczył
go Eskildsenównie.
W tym czasie okręt „United

States" znajdował się na morzu,
| w drodze do Norwegii, Nie tra-
cąc czasu, literatka postanowiła

W gonić za parowcem. Pociągiem
| przebyła ona przestrzeń między
| Danją a Szwecją, a następnie

i udała się do Nor-
wegji. Dzięki depeszy radjo) o-
kręt został zatrzymany na dwie
godziny, w jednym z portów i
tym sposobem literatka dostała
się znów na jego pokład, trzy-
mając w ręku wilgotną portmo-
'netke.

Panna Eskildsen opowiedzia-
ła powyższą przygodę urzędni-
kpm imigracyjnym, gdy ci uj-
rzawszy jej paszport z zama-
zanemi podpisami, zapytali, co
było przyczyną zniszczenia do-
kumentów podróżnych.

Eskildsenówna mieszka w Y.
W. C. A. pnr. 600 Lexington
Ave. i jest studentką na uniwer-
sytecle Columbia.
 

Korespondencje

 

YONKERS, N. Y.

Z wiecu posła Polakiewicza

W środę, 4-go listopada na
tutejszej sali klubu imienia Ta-

 

deusza Kościuszki odbył się
wiec, na którym przemawiał
gość z Polski, Posek Karol Po-
lakmvxcz

Wiec otworzył ob. S. Olekso-
wicz, sekretarzem był niżej. pod-
pisany.

Poseł Polakiewicz przemawia
jąc -do 300 zgromadzonych,
przedswszystkiem -wytłumaczył
im, jaką jest jego misja w Sta-
nach _Zjednoczonych. Przybył
on do tutejszego kraju po to, aby
wręczyć _zasłużonym _Polakom
inwalidom -krzyże _legionowe,
którą to pracę przekazał 'Stowa-
rzyszeniu Weteranów, _Następ-
nie mówił o gospodarce rządu
polskiego, o bogactwach i prze-
myśle naszego kraju i wykazy»
wał, że nie Traktat Wersalski
dał niepodległość Polsce, lecz ca
łe społeczeństwo wywalczyło ją
Swą. pracą i zmaganiem w cią-
gu 150 lat niewoli, resztę zaś
dzieła dokonały Legiony pod do-
wództwem :Piłsudskiego.

Następnie przemawiał współ-
redaktor „Nowego Świata" ob.
Korona, poczem urządzono kolek
tę, którą zajęli się ob. F. Mako-
wski i ob. M. Płosiński. Drobna
kolekta przyniosła $10.70; imien
nie po dolarze złożyli: ob. J.
Kieł. ob. F. Jakowski, ob. F.
Makowska, ob. K. Wieszczak,
ob. J. Jazwięzki, ob. M. Ptasit-
ski i ob. E. Jaciow. Razem ze-
brano $17.17, którą to sumę cze
kiem wręczono Posłowi K. Pola-
kiewiczowi.

Następnie poseł -Polakiewicz
przemawiał raz jeszcze, Tym ra-
zem mówił o walce o niepodle-
głość, o zasługach Legionów z
Piłsudskim na czele, o wojnie z
Sowdepją, oraz o polityce prawi-
cy I lewicy, poczem apelował do
zebranych, aby wstępowali do
lokalnego Komitetu Piłsudskiego,
Do komitetu tego zapisało się

na wiecu 21 nowych członków.

 

 

Zgromadzeni wdzięczni byli bar-
dzo p. Posłowi za wypowiedze-
nie tak pięknej mowyi podzię-
kowali mu za nią przez powsta-
nie.

S. Kordzikowski, sekr. wiecu,
429 Neperhan avenue,

EASTHAMPTON, MASS.

Z wiecu posta Polakiewiczn

Dnia 28-go pafdaiernika, od-
był się tu u nas wlec, który za-
gail ob. Adam Nowak i powołał
na mówcę gościa z Polski, posła
K. Polakiewicza, a na sekreta-
rza, niżej podpisanego.
Mowa posła Polakiewicza skła

dała się z dwóch części. W pier-
wszej znich_mówił on o sto-
sunkach gospodarczych w Pol-
sce, w drugiej - o czynach i
przejściach Legjonéw 1 ich Wo-
dza, J. Piłsudskiego.

Mówiąc o stosunkach gospo-
darczych w Polsce, mówca stwier
dził, że podczas gdy w roku 1918
kraj był zniszczony wojną i o-

przez nieprzyjaciół ze
wszystkiego, co tylko można by-
ło zabrać ze sobą, to dziś już
naród sam sobie wystarcza i je-
szcze ma coś niecoś na wywóz,
loca że na całym świecie panuje
chaos powojenny, więc i Polska
cierpi .z tego powodu, z czego,
oczywiście, korzystają Jej wro-
gowie i przedstawiają Ją we fał
szywem świetle.
Mówiąc o Legjonach i ich Wo-

dru, mówca zaznaczył, że prze-
wodnig ich myślą zawsze i wszę-
dzie była niepodległość Polski i
podczas gdy oni krwią pieczęto-
wali swą miłość Ojczyzny, pra-
wicowey klaniali sig carom i kaj

a podczas najazdu bolsze
wiekiego sromotnie uciekli do
Poznania, że się za nimi kurzyło.
Gdy zaś wojska polskie pod
przewodem swego Wodza odni
sły nad wrogami świetne zwy-
cięstwo, to oni wmawiali w cały
Świat, że to francuski general
Weygand rozgromił wrogów. -
Gdy Weygand sam temu zaprze- 

Na rycinie uwidoczniony jest pomnik stawiany na cześć byłego króla Włoch, Wiktora Emanuela
głowy konia w porównaniu do jednego z robotników przy pracy, daje wynbuwuo

wielkości pomnika. P :,

AA

U-go. Wielkość

  

powyższy Jen stawiany w.

 

 

 

Christine Norman, usnand jako
jedna z dwunastu najpiękniej»
szych'i największych aktorek a-
merykańskich, przez krytyków,
napisała dramat, sł którym sama
zamierza wystąpić w roli głów»

nej w New Yorku

czył, wtedy oni głosili, że to Mat
ka Boska obroniła Warszawę i
wygrała wojnę...

Po skończonej mowie posła Po
lakiewicza, przewodniczący za-
rządził kolektę, która przyniosła
$14.25. Jak na Easthampton -
jest to bardzo malo, lecz winne
temu jest głównie panujące tu
bezrobocie.
Do komitetu Józefa Piłsuds-

kiego zapisało się narazie dzie-
sięciu obywateli, lęcz jest ma-
dzieja, że z czasem będzie ich
więcej i że wkrótce powstanie tu
silna placówka, która intensyw-
nie będzie pracować dla Polski
Demokratycznej i duchowego
Jej Wodza, Józefa Piłsudskiego.

Antoni Marciniak, sekr.  

RÓŻNE

Ile kosztowała wojna

światowa

 

Victor L. Berger, posel socja-

listyczny do parlamentu Stanów

Zednoczonych, w następujący

sposób zobrazował koszta wof-
ny światowej, obliczone przezeń
na 400 miljardów dolarów: „Za
tę sumę możnaby każdej rodzi-
nie w Stanach Zjednoczonych,
Katadzie, Austrji, Anglii (»Irlan
dją 1 Szkocją), Francji, Belgii,
Niemczech i Rosji wybudować
dom wartości 2,500 dolarów 1
zaopatrzyć każdy z tych domów
w urządzenie wartości 1,000 do-
larów i przydział gruntu warto-
ści 500 dolarów. Po tem wszyst
kiem zostałoby jeszcze dość ple-
niędzy, by każdemu miastu wy- -
mienionych krajów, liczącemu
powyżej 30 tysięcy mieszkań»
ców, zaofiarować bibliotekę za
5 miljonów dolarów, szpital za 5
miljonów i uniwersytet za 10 ml.
Ifonów dolarów. Z pozostałej
reszty możnaby część ulokować
na 5*procent 1 utrzymywać po
wszystkie czasy armię nauczy-
cielską w liczbie 125 tysięcy o-
sób z pensją 1,000 dolarów, oraz
drugą armję 125 tysięcy pielę-
gniarek z taką samą pensją. Po
dokonaniu zaś tego wszystkiego
zostałoby z naszych 400 miljer-
dów dolarów jeszcze tyle, że mo ,
źnaby zakupić całą Francję i
Delgję, ze wszystkiem, co w
nich Jest".

 

Brooklyn i okolica

DZISIAJ

Roczne posiedzenie | Oddz.

Zw. Mł. Polskiej

Zawiadamia się niniejszem
koleżanki 1 kolegów I Oddziału
Związku Młodzieży Polskiej, iż
roczne posiedzenie odbędzie się
DZISIAJ, t. j. we wtorek, dnia
10-go listopada, b. r., w Domu
Narodowym, 261-7 Driggs Ave.,
w Brooklynie, o godz. 8-ej wie-
czorem PUNKTUALNIE.
Spodziewamy się, że wszyscy

rozumieją ważność rocznego po-
siedzenia, tembardziej, że wiele
spraw czeka na załatwienie, a
nie można było ich załatwić, ze
względu na niewystarczającą
liczbę członków, będących na po
przednich posiedzeniach. Dlate-
go też wszyscy gremjalnie po-
winni przybyć na toż posiedze-
nie,
Za nieobecność - kara, prze-

widziana konstytucją.
Za I. Oddział Zw. MF Pol.

A. Salik, sekr.

Tow.. „Dzwon Zygmunta"

Znany i popularny w Brook
lynie chór mieszany „Dzwon
Zygmunta" mający swą siedzi-
bę w Sokolni, przy 188 Grand
St. przygotowuje się do swego
dorocznego koncertu jaki ma się
odbyć dnia 21-go listopada, 1925
roku, w Domu Narodowym przy
Driggs Ave.
Członkowie nictylko sig. éwi-

czą w śpiewie, ale i wielka licz
ba biletów została już sprzeda.
na tak, że koncert ten bardzo do
brze się zapowiada,

Bal maskowy tow. śpiewa
M. ; Lo!

Bal maskowy .towarzystwa
Spiewu ,,Moniuszko" odbędzie
się 21-go listopada w Prospect
Hall przy Prospect avenue w po
blizu 5th avenue.
Za najbardziej gustowne i o-

ryginalne kostjumy rozdanych
będzie wiele cennych bardzo na-
gród.
Każdy będzie miał sposobność

ubawić się doskonale. .
Wszystkie dotychczasowe bale

nim,

 

 

tow. śpiewu „Moniuszko" uda»
wały się świetnie, a obecnie ko-
mitet czyni intensywne zabiegi,
aby bal tegoroczny nie tylko w
niczem nie ustępował poprzed-

ale spotkał się z jeszcze
większem piż kiedykolwiek daw
niej powodzeniem.

Początek o godzinie 7:30 wie
czorem. Wstęp $1.00.

Książę Konrad Zeppelin, ku
zyn wynalazcy znanych na
świat cały bałonów ste
jakich używali Niemcy do bom
bardowania miast podczas woj-
ny światowej, przybył w towa-
rzystwie swej żony, do Stanów
Zjednoczonych, na pokładzie
okrętu Cleveland. Zeppelin ma
zamiar objechać szereg najwię-
kszych stolic tego kraju, a na-
stępnie udać się do Kalifornii,
gdzie ma wielu przyjaciół i zna-
jomych. »

Kapitan Anielo Lauro, którego
statek Ignacio Florio zatonął na
pełnem morzu, a on, wraz z za-
łogą, został cudem ocalony przez
załogę parowca President Har-
ding, odjechał do swojej ojczy-
zny Włoch okrętem Leonardo
da Vinci.. Wraz z kapitanem
topionego okrętu.

Telefon: Groenpolnt 1388

HENRYK SOKAL, M. D. ,

copznr uazępowa:
04 13 do 1 po południu i
"48 imah

 

NAJLEPSZA

RESTAURACJA

W 'GREENPOINT

DOMOWA KUCHNIA

REGULARNE OBIĄDY
PO 65 CENTOW -=:

Wszystkie ciastka pleczone
zna miejscu | .>

8. K. RESTAURANT

I Delicatessen

661 MANHATTAN AVE.
blisko Bedford Ave,,

Brooklyn, N. *,
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się spotkać.

 

AUTOMOBILE DO SPRZEDANLA

Nie pozbywajelo sig starego auta za bezcen. Setki
czytelników „Nowego Świata" rozgląda się za auto-

| mobilami, Dobra oferta w rubryce drobnych ogłoszeń
zawsze trafi do kogoś, z kimWiko tę drogą możecie

D2.
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Obecna sytuacja sejmowa przed-
stawia się, następująco:
Klub Pasta obraduje w dal-

szym ciągu nad planem gospo-
darczym, wypragowanym przez
p. Byrkę i Szydłowskiego.

Ostateczna decyzja spodziewa
na jest dopiero po wznowieniu
obrad sejmowych.
Wklubie Chadecji panuje nie-

watpltwy -ferment. -Wtajemni-
czeni twierdzą, że zanosi sig na-
wet na rozłam w klubie.
W każdym razie zauważyć mo-

ina dwa wyraźne zarysowane i
przeciwnie biegnące kierunki, w
to z ks. Adamskim na czele, któ-
ry jest za rządem oraz grupę
Korfantego, zwalczającą zlecydo-
wanie rząd p. Grabskiego,
W klubie P. P. S. sytuacja nie

Jest wyjaśniona.

„Nh pożarowa w Prze-
---. ;- myskiem

Podpałaczem budynków
snsyn - uczeń gimnazjalny
zakochmy w leciwej mężatce

 

 

PRZEMYŚL. - W Nehrybce
w.powiecie Przemyskim wybu›
chały „w. ostatnich kilku miesią-
cach. grożne porary na obejściu
,Piotfa Serkizowskiego, pelnigce-
go obowiązki polnego we dwo-
rze starosty Stan. Porębalskiego
właściciela Nchrybki, przebywa
jącego w Drohobyczu. Energi-
czne -dochodzenia _zarządzone
przez Żandarmerję› nie -dawały
żatinego rezultatu -Przypuszcza
no: tylko, na podstawie listów z
pogróżkami, -jakie -otrzymywał
Serkizowski, że sprawcą poła-
rów jest szajka podpalaczy mści
cieli, wywierająca swój gniew
na słudze polskiego pana.

Dopiero przed kilku dniami u-
dato się stwierdzić, że podpała-
czem domostwa Serkizowskiego
lut jego własny syn Stefan, u-
czeń 4 klasy gimnazjum ukr. w
Przemyślu, liczącylat 17. Onto
był autorem owych listów z po-
gróżkami, on to -eskamotował
swoje własne książki szkolne,
które "sprzedawał, aby mieć pie-
W? na zabawy i upominki

-%ochanki. *

Scrkuzowskx zamierzał -zapo-
mocą ustawicznych pożarównie-
pokoić ojca tak długo, aż mu się
nie uda-odstraszyć go od dalsze
go pobytu na wsi i nakłonić do
sprzedaży realności a następnie
do przeprowadzki do Przemyśla,
który młodemu Serkizowskiemu

Chadecja przed rozfamem
-Warszawa, wpadną-mlm bardzo .sig podobal* Povumo

bowiem młodego wieku zawarł
tu znajbmość z czterdziestolet-
nią mężatką, która tak sprytnie
usidłała niedoświadczonego mło-
dzika, że dla niej właśnie posta-
nowił na stałe osiedlić się w mie
ście.

Narazie -jednak " młodociany
podpalacz domostwa ojca opad!
w więzieniu śledczem tuvejszego
sądu okr.

Deklaracja polska na zjef-

dzieb. kombatantów
--» \

GENEWA. - Na zjeździe b.
uczestników wojny w Genewie
delegacja polska, składająca się
a posta Bigońskiego, b. posła
Kantora oraz przewodniczących
wydziału wykonawczego Zwigz-
ku Inwalidów Wojennych, Szyl.
lera, Stachecklego 1 Michatow-
sklego złożyłw następującą de-
klarację:

„Koledzy!

Po otrzymaniu porządku dzien
nego odbywającej się dziś kon-
ferencji dopiero wczoraj, tru-
dno nam w tej chwii składać
obszerne deklaracje, odnoszące
się do wszystkich tematów, ob-
jętych porządkiem dziennym.
Jednakże już na początku kon-
ferencji możemy w imieniu
Związku Inwalidów Wojennych
Rzeczypospolitej Polskiej pod-
kreślić, że inicjatywę kolegów
francuskich witamy ze szczerem
zadowoleniem.  Naczelnem bo-

hasłem na sztandarze na-
szym jest żyć w pokoju 1 dać
żyć w pokoju. To samo hasło,
jakie ożywia nasz naród, jest
przewodnią myślą w polityce na
szego rządu. Trudno spodzie-
wać się po tem pierwszem na-
szem spotkaniu rezultatów pod
każdym względem i we wszyst-
kich klerunkach dodatnich. Ma-

my jednak nadzieję, że zbliża-

my się do celu,  wytkniętego

przez Iniejatorów. Niewątpli-

wie wzajemna współpraca w

dziedzinie socjalnej doprowadłl/

do wzajemnego zaufania, które

z czasem ogtateczniie późwólt"i:

sungé wszystkie przeszkody, le-

żące teraz jeszcze na drodze do

stałego wszechówiatowego poko

ju. Zasiadamy do stołu obrad

jako ludzie dobrej woli chcący

żyć w pokoju i dać żyć w poko-

 
 

 

 

   

-$Lubicle Jacks Hot? Jeżeli

tak; to będziecie mogli go podzi-

Wi&ć przez cały tydzień w ten-

trze Rialto, albowiem wystepu-

je on tam w obrazie „The An-

clent Highway". Dzielną part-

nerką jego jest Billie Dove. O-

prócz tego filmu, są na progra-

mie: przegląd tygodniowy, pro-
dukcje śpiewne i taneczne oraz

koncert orkiestry symfonicznej.

: Rivoli

" Blanche Sweet i Ben Lyon są

wnymi charakterami w obra-

e„The New Commiandment",

który ujrzycie w wyżej wymie-
hłonym teatrze. Oprócz wspom-
nianych artystów, udział blorą:
Holrook Blinn, Clatre Eames, Ef
fie Shannon i Pedro dę Cordova.

Jest także wyświetlany obraz
Fieischera „Ko-Ko Song . Car-
"Furie", Dodatkiem do
są jak zwykle produkcje tanecz»
ne, śpiewne 1 muzyczne w wy-
konaniu najlepszych sił artysty-

X cznych.,

 

Criterion

Jeden z najwspanialszych, hi-
storycznych filmów amerykań-

- skich, a mianowicie „The Vani-
shieg American", jest wyświet-
lany obecnie w teatrze Criterion
przy 44 ul. i Broadway. W obra-
zie tym widzimy dzieje szczepu

który jest wyplera-
ny przez cywilizację coraz da-
ef od swoich stron rodzińnych
1 wkrótce wymiera,. W głównej
roll je artysta Richard
Dtx. Aby obraz ten stał się po-

 

pularniejszym, dyrekcja teatru
przeznaczyła szereg bezpłatnych
biletów dla tych, którzy nadeślą
aforyzm oparty na tle życia In-
djan.

Capitol

Po długiem milczeniu, najmło-
dszy z aktorów kinematograticz
nych, a mianowicie Jackie Coo-
gan, dał znać o sobie. Przybył
on do Capitolu i występuje w o-
brazle p. t.: „Old Clothes", do
którego scenarjusz napisał zna-
ny weteran artysta i dramaturg
Willard Mack.

Oprócz. Jackie Gamma, w o-
brazie „Stare Ubranie" wystę-
pują: Eddie Cline, słynny od-
twórca roli ojca w ,,Ables Irish
Rose", oraz Lilian Elliot, Joan
Crawford, Alan Forest, James
Mason 1 Stanton Heck, 

Metropolitan Opera House

Od 10 b. m. w operze wystę-
pować będzie „Stony Point En-
samble", składający się z 50 śple
waków, którymi. dyryguje zna-
ny pionier pleśni prof. Aleksan-
der Koshetz. MŁędzy utworami,

które chór ten zaprodukuje

przed publicznością jest słynny
marez' żałobny naszego rodaka
Chopina 1 „Vision of Saleome"
Józefa Achrona.
Między śplewakamisą Polacy,

Rosjanie 1 Inni przedstawiciele
rasy. słowiańskiej. Kto kocha
śpiew, śpiew klasyczny, winien
pójść na którykolwiek z koncer-
tów, a przekona się, jak można
wydoskonalić chóry, aby odpo-
wladały wymaganiom nawet naj
bardziej. wybrednych  meloma-
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Jaki dowelpny korespondent pu.
ścił' kaczkę drukarską w świst.
że pewne stronnictwa polskie o
pokroju monarchistycznymchcę
poprosić Forda by objął tron pol
ski. Cała prasa amerykańska po.
wtórzyła tę wiadomość. dając jej
miejsce na szpaltach pierwszej

 

- Słuchaj, drogi siostrzeńcze,
chcę dziś sporządzić testament,
ale czy ty jesteś bogobojny?
- Ach, wuju, bardzo!
- No to się ucieszysz, gdy

ci powiem, że zapisałem wszyst-
ko na kościół!

Po pijanemu

- Panie, tem pan przecież
drzwi nie otworzy, bo to jest
cygaro.
- Co pan mówi? To ja wta-

kim razie mój klucz od drzwi
wypaliłem.
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(Stores to Let)
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